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RESERAPPORT ECUADOR 

DELTAGARE 

Anders Dahl, Arlöv dahl_anders@hotmail.com 
Andreas Viberg, Stockholm andreas.viberg@tele2.se 
Christian Cederroth, Degerhamn christian@segerstadsfyr.se 
Stellan Bygård, Dalstorp sedsby@svedbergs.se 

PROGRAM 
20/12 Quito-Papallacta, Cayambe Coca Reserve, Guango Lodge 
21/12 Guango Lodge, Chalpi Grande Trail, Cayambe Coca Reserve, San Isidro 
22/12 San Isidro, Antisana Viewpoint 
23/12 San Isidro, Antisana Viewpoint, San Pablo Road, Orchids Paradise 
24/12 San Pablo Road, El Para, Batancocha, Orchids Paradise 
25/12 Loreto Road, Wild Sumaco 
26/12 Wild Sumaco 
27/12 Wild Sumaco. Amazon Viewpoint, Coca 
28/12 Coca, Napo River, Sani 
29/12 Sani 
30/12 Sani 
31/12 Sani 
1/1 Sani 
2/1 Sani, Napo River, Coca, Quito 
3/1 Quito, Yanacocha, Bellavista 
4/1 Bellavista, Mindo Road 
5/1 Bellavista, Mira Valle, Mindo Loma 
6/1 Mindo Loma, Paz de la Avez, Milpe Road, Mindo Cloud Forest Reserve 
7/1 Mindo Loma, El Pachijal, Milpe Road 
8/1 Mindo Loma, Rio Palenque 
9/1 Rio Palenque, Rio Silanche (km 126), Pedro Vicente 
10/1 Rio Silanche, Mindo Loma, San Antonio Pichincha, Quito 
11/1 Antisana 

INLEDNING 
När den årliga skådarresan skulle planeras under 2008 var Venezuela ett land vi hade funderingar på att besöka, 
speciellt efter att ha läst några spännande reserapporter. Vi försökte kontakta några lokala arrangörer i Venezuela men 
fick inga svar, och i kombination med den något instabila inrikespolitiska situationen fick det oss att i stället höra av 
oss till Andean Birding som föreslog att vi skulle titta på Ecuador istället. Efter att ha gjort det insåg vi att Ecuador 
faktiskt var det ultimata landet i Sydamerika för skådning, speciellt om man som vi nästan helt saknade erfarenhet av 
skådning i Sydamerika. Det som är bra med Ecuador är att landet är relativt litet vilket innebär korta transportsträckor, 
hyfsad god infrastruktur, relativt säkert och framförallt har en fantastisk natur som erbjuder varierande skådning. 

Andean Birding är grundat av den svenske skådaren Jonas Nilsson tillsammans med amerikanen Charlie Vogt. Vi 
kunde lägga ca 3 veckor på resan och kombinerade några av Andean Birdings veckoprogram och försökte pressa priset 

på turen så gott det gick. Det vi kunde påverka var att vi valde att bo lite billigare där det 
gick, vi hade den lokale guiden Boris Herrera (som arbetar för Andean Birding) och han 
följde inte med till Amazonas-delen av turen i Sani Lodge. Vi bodde ändå väldigt bra och 
Boris var riktigt duktig, det var nog kanske roligare att ha en Ecuadoriansk guide än en 
inflyttad amerikan eller svensk. 

Från början var det tänkt att resan skulle göras av Stellan, Anders och Andreas, men under en 
grillkväll på stranden nere i Segerstad under sommaren blev Christian sugen på att hänga på. 

Som vanligt var fåglar och djur, och gärna vacker natur, det enda vi var ute efter och detta 
fick naturligtvis styra alla prioriteringar. 
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LÄNKAR 

Andean Birding  http://www.andeanbirding.com/ 
Guango Lodge  http://cabanasanisidro.com/pages/guango_lodge.htm 
San Isidro   http://cabanasanisidro.com/ 
Wild Sumaco  http://www.wildsumaco.com/ 
Sani Lodge   http://www.sanilodge.com/ 
Bellavista   http://www.bellavistacloudforest.com/ 
Mindo Loma   http://www.mindolomacloudforest.com/ 
Antisana   http://en.wikipedia.org/wiki/Antisana 
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DAGBOK
19 december Andreas reste från Arlanda och träffade 
Anders och Stellan på Kastrup. Via Atlanta anlände vi till 
Quito vid 23-tiden lokal tid. Efter ett tidsödande köande 
för att få komma genom passkontrollen mötte vi vår 
guide Boris Herrera och chaufför Wilson från Andean 
Birding som skulle vara med oss de kommande 3 
veckorna. Vi åkte in till Quito och till hotellet San 
Sebastian där vi mötte upp Christian som rest en vecka 
tidigare och skådat själv. I Christians hotellrum, som 
även Stellan skulle bo i, rådde fullständigt kaos. Alla 
Christians kläder och prylar var blöta och hängde överallt 
i rummet. Över en öl i baren kunde Christian dramatiskt 
berätta att i Ecuador ösregnar det nästan jämt, och 
djungeln är full av lera och läskiga små djur. En och 
annan fågel hade han i alla fall sett under veckan, och det 
lät ju bra! Riktigt laddade inför resan somnade vi efter en 
lång resdag. 

20 december Vi skulle upp på hög höjd och skåda 
ovanför trädgränsen. Därför var det inte lika viktigt att 
vara igång i gryningen och vi kunde faktiskt sova till 07, 
lika bra att ta ut resans enda sovmorgon på en gång. Från 
balkongen kunde vi direkt hänga in de första arterna 
Rufous-collared Sparrow och Great Thrush. Efter en 
frukost med fin frukt och toast åkte vi upp mot 
Papallacta. På väg ut ur Quito hade vi Black Vulture, 
Blue and White swallow, American Kestrel, och på högre 
höjd White-collared Swift och Carunculated Caracara. 

Rufous-bellied Seedsnipe - Attagis gayi 

Det visade sig att vi hade tur med vädret, antennområdet 
vid Papallacta ligger på drygt 4500 meter över havet, och 
här blåser och regnar det ofta samtidigt som sikten ofta 
begränsas av moln. Men vi hade ingen vind alls och fin 
sikt och letade genast upp 2 exemplar av målarten 
Rufous-bellied Seedsnipe. I övrigt Puna Hawk, Paramo 
Ground-Tyrant, Stout-billed Cinclodes, Bar-winged 
Cinclodes och Plumbeous Sierra-Finch. Tyvärr hittade vi 
ingen Andean Snipe trots en del floggande i lämplig 
miljö. Vi begav oss ner något hundratal höjdmeter och 
såg i anslutning till den medhavda lunchen Tawny 
Antpitta, Ecuadorian Hillstar, Blue-mantled Thornbill, 
Manystriped Canastero, Brown-backed Chat-tyrant, 
Andean Tit-spinetail, Rufous-naped Brush-Finch, White-

chinned Thistle-Tail och Paramo Tapaculo. En fin obs på 
White-tailed Deer var det som vår guide Boris verkade 
uppskatta mest. Vi fortsatte ner på andra sidan passet och 
stannade vid ett litet skogsparti (Polylepis Forest) på 
vänster sida vägen under ett litet bergsstup. Nästan 
omedelbart kom en gammal hane Andean Condor lågt 
över oss, en fin upplevelse att få se denna enorma 
rovfågel så bra. I sjön bakom skogen tubade vi Silvery 
Grebe, Andean Coot, Andean Ruddy-Duck och Yellow-
billed Pintail. Åter vid det lilla skogspartiet fick vi 
njutobs på de mycket vackra Giant Conebill, Scarlet-
brested Mountain-tanager och Pearled Tree-runner. 
Under en promenad in i skogen attackerades vi dock av 
en enorm knottsvärm och vi retirerade in i bussen. 

Papallacta 

Därefter kom vi ner till ett område, kallat ”plain area”, på 
3600 möh, det första platta vattensjuka området på 
vänster sida efter passet. Där stötte vi en Noble Snipe, 
tyvärr kunde vi inte återfinna den efter landning. Den 
tunna luften här på hög höjd började nu göra sig påmind, 
framförallt för mig som började känna mig matt trots 
stora klunkar av neskaffe-spetsat mineralvatten. Ett kort 
stopp vid Papallacta Lake gav några Andean Gull och en 
Neotropic Cormorant. Vi vek sedan av vänster från 
asfaltsvägen och fortsatte uppför en grusväg mot 
Cayambe Coca Reserve. En Swallow-tailed Kite seglade 
förbi nära i fint medljus. Den skall normalt inte finnas så 
här högt upp, ca 4000 möh, och troligen var detta en 
glada under flyttning. I övrigt såg vi en del fågel, Shining 
Sunbeam, Viridian Metaltail, Paramo Seedeater, Plain-
colored Seedeater, men stundtals var det helt dött i den 
täta men låga skogen längs bergssidorna, och ingen av de 
tänkta målarterna som vi endast kunde se här sågs. Boris 
berättade att häckningssäsongen för många arter var 
påverkad av den globala uppvärmningen vilket gjorde att 
många arter fortfarande häckade fast häckningen normalt 
borde vara avslutad nu. För vår del medförde det att inga 
större blandflockar drog runt och många fåglar var tysta 
och gick inte heller att spela fram. Naturen var i alla fall 
väldigt vacker med höga skogsklädda berg, branta 
dalgångar och den snöklädda vulkanen Antisana långt 
borta i fjärran. 
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På väg ner mot den mycket trevliga Guango Lodge där vi 
skulle bo blev jag betydligt piggare av att komma ner 
under 3000 möh, och en trerätters middag nedsköljd av 
resans öl av märket Pilsener gjorde att vi alla började må 
ganska bra. Listan fylldes i framför den öppna spisen och 
vi kunde summera första dagen till 48 arter.  

21 december Frukosten serverades nere i matsalen 
klockan 05.30. Gryningen kom plötsligt och när vi gick ut 
svirrade 5-10 arter kolibris förbi mellan de feeders som 
satt runt om i trädgården. Efter den första förvirringen 
kunde vi med viss hjälp av Boris identifiera arterna. 
Enklast att känna igen och häftigast var förstås de två 
Sword-billed Hummingbird som liksom de andra 
kolibrierna kunde ses på ett par meters håll. Innan vi 
egentligen hade sett oss mätta på dessa nya och 
fantastiska arter drog Boris med oss för att vi skulle skåda 
i skogen längs Chalpi Grande trail, belägen någon 
kilometer mot Papallacta-hållet.  

Vi gick stigen och som vanligt i skogen var det stundtals 
helt dött tills plötsligt alla fåglar kom i en flock och det 
gällde att vara med för att inte missa något. Andean 
Guan, Mountain Wren, Blue-backed Conebill, Common 
Bush-Tanager, Scaly-naped Amazon, Rufous-breasted 
Chat-Tyrant, Slaty Brush-Finch och en hörd White-
rimmed Brush-Finch var något av det vi hade. Sedan gick 
vi tillbaka mot Guango Lodge och vid en liten bäck som 
korsade vägen fanns en White-capped Dipper. Nere i 
dalgången flöt en å och från bron över ån kunde vi se ett 
par Torrent Duck med unge som simmade runt i forsen. 
Boris visslade fram en halvtam Chestnut-crowned 
Antpitta som kom någon meter intill oss men ändå knappt 
gick att se i den täta markvegetationen. Tyvärr missade vi 
Gray-breasted Mountain-Toucan som det finns chans på 
här. 

Där är den! 

Åter vid Guango Lodge kollade vi mer på kolibrierna och 
hittade några fler arter i den allmänna röran, bla 
Mountain Velvetbreast, Buff-winged Starfrontlet, White-
bellied Woodstar Tourmaline Sunangel och Glossy 
Flowerpiercer. Efter en väl tilltagen lunch skulle vi ge oss 
av med bussen men upptäckte resans första punktering. 
Wilson bytte snabbt hjulet och vi kunde åka upp till 
Cayambe Coca Reserve för att försöka ta igen något av 

det vi missade igår och endast hade en chans att se här 
under resan. Även om vi såg Pale-naped Brush-Finch, 
Great Sapphirewing var det svårjobbat även idag och 
Boris var frustrerad över att inget svarade på playback. Vi 
gick upp till 3800 möh, såg en Blak-chested Buzzard-
Eagle innan vi vände tillbaka. På vägen ner hade vi lite 
mer flyt när 3 Black-backed Bush-Tanager och Agile Tit-
Tyrant sågs. En bit längre ner spelade Boris fram en 
Rufous Antpitta. 

Black-banded ”San-Isidro” Owl - Ciccaba huhula 

Strax innan skymningen begav vi oss till lodgen Cabanas 
San Isidro, en tur med bussen på ca 2 timmar. San Isidro 
ligger på 2000 möh i ett vackert område med cloud forest 
och här bodde vi i små bungalows. På väg ner till 
restaurangbyggnaden kunde vi se ”the mystery owl”, eller 
”San-Isidro Owl”, sitta i en trädtopp ovanför vägen. 
Ugglan är troligen en egen art som bara finns här 
omkring San Isidro. 

22 december På väg ner mot frukosten strax före halv 
sex ser Boris och jag ett stort djur röra sig i mörkret en bit 
bort på stigen. Vi tänder ficklamporna och ser att det är 
en Mountain Tapir! Det märkliga djuret skumpar iväg 
längs stigen och vi följer efter den i bakhasorna innan den 
försvinner in i djungeln bakom restaurangbyggnaden. 
Tapir är väldigt sällsynt och livskryss även för Boris! 
Tydligen hade den setts vid några tillfällen på senare tid 
och mat hade lagts ut till den. Tyvärr fick de andra inte se 
annat än spåren efter tapiren. Några häftiga Rufous-
bellied Nighthawks jagade en kort stund ovanför oss.  

Vi åt frukost med utsikt över skogen och gryningen kom 
snabbt. Skådningen inleddes i den låga skogen i 
lodgeområdet som bjöd på en hel del nya arter på 
bekvämt avstånd, bl.a Black-bellied Peppershrike, Inca 
Jay, Highland Motmot, Barred Becard, Crimson-mantled 
Woodpecker, Olive-backed Woodcreeper, Montane 
Woodcreeper, Glossy-black Thrush, Black-and-white 
Warbler, Rufous-breasted Flycatcher, Cinnamon 
Flycatcher, White-crested Elaenia, Pale-edged Flycatcher, 
Emerald Toucanet, Oleaginous Hemispingus och Sub-
tropical Cacique. 

Därefter tog vi bussen en kort bit in på Research Station 
Road och skådade mellan regnskurar längs vägen fram 
till lunch. Vägen gick genom en vacker högstammig skog 
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och vi hade några fina obsar på de vackra Crested 
Quetzal, Golden-headed Quetzal och Plushcap. I övrigt 
Spectacled Bristle-Tyrant, Sulphur-bellied Tyrannulet, 
Rufous-crowned Tody-Flycatcher, Yellow-vented 
Woodpecker, Lemon-browed Flycatcher, Black-chested 
Fruiteater, Tawny-bellied Hermit, Green-fronted 
Lancebill, Bronzy Inca, Fawn-breasted Brilliant. Det var 
nästan inga andra människor i området och mycket 
behagligt. 

Molnskog 

Efter en god tre-rätters lunch skådade vi kort vid lodgens 
feeders och hade bl.a. Green Violetear. Sedan åkte vi ner 
mot Baeza by-pass Road och skådade i öppnare landskap 
längs den branta dalgångens ena sida, ända ner till ån 
längs ner i dalen. Broad-winged Hawk, Bluish 
Flowerpiercer, Olivaceous Siskin, Equatorial Rufous-
vented Tapaculo var något av det vi hade. 

Längs vägen tillbaka mot lodgen sågs en vacker 
Vermilion Flycatcher sitta på en ledning, en ovanlig obs 
här. Vi åt middag snabbt och åkte sedan upp till 
Wycamayo Ridge och ett ställe som hette Antisana 
Viewpoint (alldeles intill ett område med radiomaster) 
där målet var att hitta Andean Potoo som kan höras spela 
här. Tyvärr dippade vi potoon men hörde i alla fall 
White-throated Screech-Owl och såg i ficklampans sken 
en Swallow-tailed Nightjar som satt i ett träd. Lite 
besvikna över potoo-missen återvände vi till San Isidro 
där lodgens speciella uggla kunde ses även i natt. 

23 december Christian vaknade halv fem av det 
märkliga lätet från en Wattled Guan som hördes ända in 
till vår lilla stuga. Vi gick ut och försökte se om tapiren 
kunde bjuda på en repris i dag, men det gjorde den tyvärr 
inte. Efter frukost åkte vi upp till Antisana Viewpoint där 
vi varit kvällen innan. Nu gick vi ner längs en fin stig 
som utgick från utkiksplatsens parkering. Stigen gick på 
skrå längs den branta bergssidan i fantastisk vacker och 
varierad cloud forest. Vi hade flera Black-billed 
Mountain-Toucan, Rufous Spinetail, Streaked 
Tuftedcheek, Bicolored Antvireo, Sooty Antbird, Ash-
colored Tapaculo, Variegated Bristle-Tyrant, Dusky Piha, 
Lacrimose Mountain-Tanager, Hooded Mountain-
Tanager, Masked Trogon. 

Innan lunchtid påbörjade vi resan ner från bergen mot 
lodgen Orchids Paradise, och gjorde några stopp för 
skådning längs vägen. Förutom fin utsikt mot vulkanen 
Sumaco obsade vi Powerful Woodpecker, Black-billed 
Mountain-Toucan, Slaty-backed Chat-Tyrant, White-
tailed Hillstar, Rufous-crested Tanager, Black Caracara.  

Orchids Paradise låg på lägre höjd än San Isidro, och 
landskapet var här delvis uppodlat. Det märktes även att 
det bodde mer folk i dessa trakter jämfört med de 
folktomma bergen där vi varit i ett par dagar, och även 
antalet insekter hade mångdubblats. Efter att ha lämnat in 
packningen i våra lodger, som luktade rätt konstigt av 
antimögelmedel, skådade vi först inne på området vilket 
gav en del nya arter för resan, t.ex. en snabbt 
överglidande King Vulture, Band-rumped Swift, 
Lafresnaye’s Piculet, Turqoise Tanager, Short-tailed 
Swift, Tropical Palm-Swift, Lemon-chested Greenlet och 
Black-throated Mango.   

På eftermiddagen åkte vi genom samhället Archidona där 
vi bevittnade en slags maskerad med anledning av 
julfirandet och skådade sedan längs San Pablo Road mot 
Rio Hollin i ett trevligt delvis uppodlat område. Där hade 
vi Ruddy Ground-Dove, Black Phoebe och en Band-
bellied Owl som satt nära vägen vid floden. Vi träffade 
även på några blöta fransmän som paddlat forskajak en 
längre sträcka utan någon egentlig tanke på hur de skulle 
komma tillbaka. De blev glada när vi kunde erbjuda dem 
och deras kajaker skjuts till Archidona i vår rymliga buss.    

Vi återvände mycket trötta till Orchids Paradise och åt 
middag. 

Chestnut-breasted Coronet - Boissonneaua matthewsii 
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24 december Dagen inleddes med frukost 05.30. 
Stellan, Anders och Christian hade lite magbesvär vilket 
enligt vår guide Boris kunde bero på att vi under 
gårdagen hade kommit ner från högre höjd. Eller så var 
de bara spända eftersom detta var julafton. Vi åkte 
tillbaka dit vi var i går, San Pablo Road, men nu ända 
fram till Tapir Lodge och området El Para tills bussen 
inte kunde köra längre eftersom vägen hade skurit sönder. 
Vi gick därför av och skådade längs vägen i ett område 
med bambu. Det var mycket bra skådning men riktigt 
varmt och fuktigt och stundtals rejäla regnskurar. En 
tarantella hade sitt bo i en spricka i en trädstock och när 
Stellan sträckte fram en liten kvist framför spindeln högg 
den tag rejält i kvisten till Stellans förskräckelse. I 
området hade vi Little Tinamou, Speckled Chacalaca 
(djungelns pajas?), Chestnut-eared Aracari, White-eyed 
Parakeet, Mouse-colored Antshrike, Warbling Antbird, 
Thrush-like Antpitta, White-lored Antpitta, Yellow-
bellied Dacnis, Golden-winged Tody-Flycatcher, White-
lored Euphonia, Green-and-gold Tanager, White-
shouldered Tanager, Long-tailed Tyrant, Black-crowned 
Tityra, White-bearded Hermit, Black-throated Hermit, 
flera Black-throated Mango, Black-throated Brilliant, 
Golden-tailed Sapphire, Chestnut-headed Crake, 
Ecuadorian Cacique (kanske resans bästa art enligt Boris) 
och Olive Oropendola. 

Bussen. Innan stötdämparna pajade. 

Väl tillbaka vid bussen upptäckte vi att stötdämparna 
slutat fungera och det gungade rejält på den gropiga 
vägen tillbaka mot Orchids Paradise där vi åt lunch och 
skådade lite från terrassen. Utsikten för de seriösa 
skådarna stördes tyvärr något av en blek ölänning som 
badade i lodgens pool istället för att jobba in arterna. 
Anders kände sig nu rejält hängig, men teorierna om 
varför varierade mellan härsket snus, artfrossa eller 
höjdproblem. 

Eftermiddagens skådning genomfördes i området 
omkring byn Batancocha, ganska nära lodgen. Egentligen 
skulle vi åkt till ett annat ställe men eftersom bussens 
stötdämpning var trasig skulle vi nog inte tagit oss dit 
enligt vår utmärkte chaufför Wilson. Vi åkte istället upp 
mot Batancocha, ett område relativt nära lodgen som 
erbjöd fin skådning längs en grusväg i ett delvis bebott 
område. Förutom nyfikna men väluppfostrade barn 
omkring oss hade vi Olivatious Flatbill, Violet-headed 

Hummingbird, Glittering-throated Emerald, Little 
Woodpecker, White-lined Tanager. 

Tillbaka på lodgen åt vi en god middag och försökte 
känna efter om det verkligen var julafton. 

25 december Uppstigning strax före klockan fem. Idag 
kände sig både Anders och Stellan risiga i magen, även 
om Anders var betydligt piggare mot igår. Vi åkte Loreto 
Road upp mot Wild Sumaco och hade några riktigt bra 
stopp längs vägen med Black-billed Treehunter, Buff-
throated Saltator, Large-headed Flatbill, Streaked 
Xenops, Lined Antshrike, Blue-fronted Lancebill och 
Buff-rumped Warbler. Ett av stoppen var vid en 
klippavsatts där vi kunde njuta av några röda Cliff 
Flycatcher. Vi stannade vid ett fik som sålde Coca-cola 
och skådade lite omkring barackerna vilket bl.a. gav Blue 
Dacnis och Grey-rumped Swift. I backen upp mot lodgen 
Wild Sumaco stannade vi till vid något som kallades för 
”The Recidence” och åt medhavd lunch.  

Här fanns en del nya arter på de feeders som fanns här, 
t.ex. Violet-fronted Brilliant, Gould’s Jewelfront, Violet-
headed Hummingbird, Brown Violetear, Ecuadorian 
Piedtail, Northern White-crowned Tapaculo. Efter 
lunchen skådade vi längs de fina stigarna som löpte upp 
och ner längs den branta bergssidan och hade Coppery-
chested Jacamar, White-crowned Manakin, Musician 
Wren, American Redstart, Foothill Antwren, Ornate 
Antwren, Black-streaked Puffbird. Ett kraftigt skrik 
ovanför trädkronorna fick Boris att reagera, Military 
Macaw! Trots en blixtsnabb språngmarsch ut ur den täta 
skogen fick vi tyvärr inte se denna drömart denna gång.  

Därefter åkte vi upp till lodgen Wild Sumaco, en 
nybyggd liten lodge på krönet av en bergsrygg med 
fantastisk utsikt från terrassen över den skogsklädda 
dalgången nedanför. Lodgen och rummen var väldigt 
fina, maten var suverän och det kändes mycket lyxigt att 
få vara här. Efter att ha installerat oss på rummen gick vi 
Lanisoma Trail en liten bit från lodgen där vi spelade 
fram Plainbacked Antpitta och Short-tailed Antthrush. I 
övrigt hade vi Buff-tailed Sicklebill, Spotted Nightingale-
Thrush, Barred Forest Falcon, Scaled Pigeon och 
Chestnut-crowned Gnateater. Vi gick utanför stigarna i 
den täta djungeln och Stellan och Boris trampade i ett 
jordgetingbo och fick trots en imponerande hög fart ut ur 
skogen ett flertal stick på kroppen. Dessbättre blev det 
inga större svullnader som följd.  

Lodgen Wild Sumaco ägdes av ett amerikanskt par med 
anknytning till Jonas och Andean Birding. Till kvällen 
hade de lagat en amerikansk julmiddag med kalkon och 
potatispuré, och vi mådde verkligen prima. 

26 december Morgonen inleddes vid 6-tiden på de fina 
stigarna Manakin trail, Piha Trail, Step Trail och 
Waterfall Trail längs bergssidan en liten bit från lodgen. 
Det fanns mycket fågel och vi fick bra obsar på Barred 
Forest Falcon, Golden-collared Toucanet, Blue-rumped 
Mannakin, Blue-fronted Lancebill, Rufous-rumped 
Foliage-gleaner, Rufous-rumped Antwren, Gray-tailed 
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Piha, Blue-rumped Manakin, White-fronted Tyrannulet, 
Equadorian Tyrannulet, Collared Trogon och en cool och 
nästan klotrund Amazon Bamboo Rat som satt i ett träd 
ovanför stigen och trodde den var osynlig. En Cook-of-
the-Rock, eller rättare sagt en Hen-of-the-Den, låg och 
ruvade i en ravin vid ett vattenfall.  

Golden-collared Toucanet - Selenidera reinwardtii 

Tillbaka för 3-rätters lunch på Wild Sumaco och lite slö 
skådning från terrassen. Blue-headed Parrot drog förbi 
och Anders upptäckte en Orange-breasted Falcon i ett 
träd på en bergsrygg, och en Short-crested Flycatcher 
hördes. Vi passade även på att tvätta lite kläder som 
hjälpligt torkade i den varma solen. 

Därefter åkte vi upp mot byn Pacto Sumaco beläget 
ovanför lodgen och gick där en promenad i delvis 
uppodlat landskap. Vid byn hördes först Blackish Rail i 
en liten pöl. Promenaden gav sedan Chestnut-fronted 
Macaw, några korta glimtar av Military Macaw som flög 
på långt håll. Häftigast var den vackra White Hawk som 
flög över oss på låg höjd. I övrigt hade vi Crested Quetzal 
(1:a för WS-området), Smoky-brown Woodpecker och 
Foothill Elaenia.  

Innan middag försökte vi oss på ugglelyssning längs 
vägen nedanför Wild Sumaco men ugglorna var tröga och 
gav trots play-back bara några korta rop från Band-
bellied Owl, men glädjande nog Foothill Screech Owl. 
Även Wattled Guan hördes. 

27 december Under natten regnade och åskade det 
kraftigt, men strax efter frukost slutade det passande nog 
och vi kunde påbörja skådningen. Vi tog bussen ner till 
starten för Step Trail och gick sedan längs vägen, men det 
var tyvärr tystare i skogen idag. Hade i alla fall Black-
mandibled Toucan, Rufous-breasted Wood-quail, 
Olivaceous Woodcreeper, Many-spotted Hummingbird, 
Olive-spotted Hummingbird, Yellow-breasted Antwren, 
Estern Wood Pewee, Gray-mantled Wren, Tropical 
Parula, Blackpoll Warbler, Bronze-green Euphonia och 
Blue-browed Tanager. Åkte senare upp till Pacto Sumaco 
där det (eventuellt) hade setts Vermillion Tanager strax 
innan men vi hittade ingen sådan. 

Lunch på Wild Sumaco och skådning från terrassen. En 
Chestnut-tipped Toucanet visade sig kort och 2 stycken 

Military Macaw kom flygande ned mot dalen. Vi 
påbörjade sedan bussresan mot staden Coca som var 
utgångspunkt för den kommande veckan i Amazonas. I 
det ursprungliga programmet från Andean Birding skulle 
vi egentligen åka buss tillbaka till Quito (8 timmar) och 
sedan flugit till Coca dagen därpå, men det kändes ju 
helkorkat när Coca bara var några timmar härifrån. En 
förklaring till detta var antagligen att veckan på Sani 
Lodge i Amazonas säljs inklusive flygturen vare sig man 
vill eller inte. Som tur var kunde Boris och Wilson 
planera om sin verksamhet och vi åkte direkt till Coca. 

Vi stannade längs vägen för skådning på några ställen. 
Vid Amazon Viewpoint där Amazonas enorma 
skogsklädda yta bredde ut sig framför oss hade vi en 
Short-tailed Hawk, efter staden Loreto stannade vi i ett 
skogsparti och hade Great Antshrike, Cinnamon-throated 
Woodcreeper, Blue-crowned Motmot, White-fronted 
Nunbird, Blue-crowned Manakin och tillbaka vid bussen 
hade chauffören Wilson hittat resans enda White-necked 
Puffbird.  

I Coca, som var en rätt sjaskig stad, tog vi in på ett 
turisthotell med pool och allt invid Napo-floden där ett 
dubbelrum kostade 30 dollar. Vi åt middag på terrassen 
invid floden och här nere på endast 300 meter över havet 
var den fuktiga värmen tryckande. Ett antal tjuvaktiga 
apor sprang runt och försökte sno vår mat, men icke! 
Chrille visade klassen och artade snabbt den Laughing 
Gull som flög förbi längs floden. En Sand-colored 
Nighthawk som jagade fram och tillbaka över floden i 
skymningen gav större bestämningsbekymmer innan vi 
kom på vad det var. 

Efter vår första vecka på Andernas östra sida hade vi nått 
upp till ca 400 arter. 

Pacto Sumaco 

28 december Wilson hade kvällen innan kört tillbaka 
till Quito så för skådningen innan båten till Sani avgick 
hyrde vi en bil och chaufför för att kunna besöka några 
lokaler längs andra sidan floden. Dock var bron över 
floden trasig och all trafik skeppades över med några 
pråmar på ett väldigt krångligt sätt med enorma köer som 
följd. Att tillbringa några timmar i kö passade vårt 
schema illa, så vi pratade med polisen som försökte hålla 
ordning på kön och vi fick åka med pråmen på relativt 
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omgående. Vi skådade västerut längs floden till Lamina 
la Conde och hade Pearl Kite, Collared Plover, Lettered 
Aracari, Spot-breasted Woodpecker, Red-stained 
Woodpecker, Blue-winged Parrotlet, Straight-billed 
Hermit, White-eared Jacamar, Scarlet-crowned Barbet, 
Cinnamon-throated Woodcreeper, Eastern Kingbird, 
Pale-eyed Blackbird (ny för Boris), Solitary Cacique, 
Orange-backed Troupial och hörde Bright-rumped Attila 
och White-throated Tinamou. Denna extra förmiddag och 
gårdagen gav oss en del arter vi skulle missat om vi åkt 
buss tillbaka till Quito som Andean Birding planerat. 

Väl tillbaka i Coca mötte vi upp med personalen från 
Sani Lodge som även hade hand om transporten nedför 
floden med en lång och smal motorbåt. Resan tog 2,5 
timme på floden som verkade mycket svårnavigerad. 
Floden för med sig oerhörda mängder slam och söker 
hela tiden nya vägar, öar försvinner och bildas hela tiden. 
Ibland åkte vi över områden som varit skog bara några 
månader tidigare. För att spara pengar hade vi inte med 
oss Andean Birding och Boris till Sani, utan vi hade fått 
tips på att vi skulle försöka få tag på en av Sanis guider 
vid namn Domingo som skulle vara duktig på fåglar. 
Guidning ingick i priset på Sani men fågelkunskaperna 
brukar ju vara högst varierande hos normala guider. Vi 
hade tur, Domingo var riktigt duktig och tog omhand oss 
hela tiden och vi slapp ha med oss några vanliga turister. 
I princip körde vi fulla dagar även här, med avbrott för 
mat och vila vid lunchtid. De andra gästerna och deras 
guider höll ett helt annat tempo så det vore rena 
katastrofen att hamna i en sådan grupp.  

Längs floden hade vi bl.a. Roseate Spoonbill, Yellow-
billed Tern, Large-billed Tern och Swallow-winged 
Puffbird. 

Sani Lodge 

Sani Lodge ligger vid en lagun, en bit från 
huvudflodfåran. Det var lågvatten nu och vi var därför 
tvungna att gå en sträcka i djungeln innan vi kunde ta en 
liten kanot sista biten fram till lodgen. Innan lagunen såg 
vi en Limpkin i träden ovan vattnet. Lodgen ligger 
väldigt fint vid lagunen, gästerna bor i bungalows och 
alla måltider intas gemensamt i kökshuset. Värmen var 
intensiv och fuktig här i djungeln, och andelen småkryp 
mångdubblades jämfört med skogen uppe i bergen. Vi var 
riktigt svettiga och kläderna var fuktiga hela tiden, och 

enda sättet att de inte skulle mögla var att låta bli att byta 
dem under veckan. 

På kvällen tog vi en tur i en rätt ranglig kanotliknande båt 
som paddlades av två unga tjejer som skolades in till 
guider. Att glida runt ljudlöst och skåda längs de smala 
vattenvägarna och på lagunen, alldeles i kanten på 
djungeln var riktigt härligt. Vi hade Bat Falcon, Agami 
Heron, Undulated Tinamou, Cream-colored Wood-
pecker, Red-capped Cardinal, Laddertailed Nightjar och 
hörde Common Potoo, Broad-billed Motmot, White-
chinned Jacamar och Long-billed Woodcreeper. 

Ord överflödiga! 

Det fanns en hel del småkryp i och runt Bungalowerna. 
Ovanför dörren till mitt och Chrilles hus satt varje natt en 
riktigt fet Tarantella på nästan exakt samma ställe, och 
kackerlackor i olika färger och storlekar sprang runt 
inomhus. Ett av de mer användbara djungeltipsen var att 
kolla kängorna innan man stoppade ner foten. 

29 december Uppstigning 04.45 och efter en snabb 
frukost iväg i paddelkanoten till Napo-floden. Pauraque, 
Ferruginous Pygmy Owl och Spectacled Owl kunde höras 
från bryggan. Mycket hägrar fanns längs stränderna och i 
träden över vattnet innan gryningen, bl.a. Agami Heron, 
Striated Heron, Boat-billed Heron, Rufescent Tiger-
Heron och Black-capped Night-Heron. I övrigt Rufous-
headed Woodpecker och Plumbeous Antbird. Sedan 
motorbåt ca 40 min uppströms till ett ”salt-lick” för 
papegojor, dvs ett ställe på en klippa där det kommer 
fram salter och mineraler som papegojor gillar. Lite 
turistigt med spång och gömsle men kul att kunna få 
bidra (20 $) till att bevara papegojorna och skogen. Vi 
såg Blue-headed Parrot, Yellow-crowned Amazon, 
Dusky-headed Parrot och Mealy Amazon. 

Därefter ytterligare 10 minuter båtfärd uppströms och 
fram till ett nytt salt-lick med bättre papegoj-utdelning. 
Där fanns Scarlet-shouldered Parrot, Orange-cheeked 
Parrot,  och ett kraftigt skrik uppe från trädkronorna 
indikerade Scarlet Macaw! Aran kom dock inte ner till 
salt-licken men vi såg den bra uppe i trädet. Vi gick även 
en promenad i den omgivande djungeln och hade 2 
stycken Crested Owl, Golden-headed Manakin, Striped 
Manakin och hörde Great-billed Hermit, Red-throated 
Caracara, Black-faced Antthrush. Ute vid floden hade vi 
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Black Caracara, Great Potoo på en trädstam med en unge, 
White-flanked Antwren, Mottle-backed Elaenia, Drab 
Water-Tyrant och Umbrellabird.  

Crested Owl - Lophostrix cristata 

Vi återvände till Sani för lunch och bad i lagunen. Tog 
man ficklampan och lös över lagunen på natten 
reflekterades ljuset i kajmanernas ögon. Black Caiman 
blir upp till 5 meter lång och i sällsynta fall kan den ge 
sig på människor, men tydligen ska kajmanen hålla sig 
inne i vassen på dagtid. Lite läskigt var det ändå att 
plaska runt i det varma vattnet bland kajmaner och 
pirayor. 

På eftermiddagen gjorde vi en ny kanottur längs smala 
vattendrag i omgivningen och hade Azure Gallinule, 
Sungrebe, Marbled Wood-Quail, drömobs på den svåra 
Long-billed Woodcreeper vilken Domingo visslade fram. 
Den endemiska Cocha Antshrike spelades fram, och Red 
Howling Monkey vrålade i bakgrunden. 

Eftersom middagstiderna på lodgen var gemensamma för 
alla var det lätt att komma i samspråk med de andra 
gästerna. Gränsen för trevligt passerades dock av en 
amerikansk ex-soldat som kväll efter kväll mycket 
högljutt redogjorde för sina äventyr i mellanöstern och 
sin dåliga whiskeysmak; ”Fuckin Jonnie Walker red 
label, that´s fuckin premium whiskey, dude”. 

30 december Avfärd med kanoten halv sex och sedan 
motorbåt uppströms i 25 minuter då vi såg River 
Tyrannulet och en oväntad Barn Swallow. Här steg vi i 
land på en sandö, La Isla, som bildats för ett antal år 
sedan och som erbjöd en miljö med vassbälten och buskar 
som vissa fåglar specialiserat sig på. Även om arterna på 
ön var relativt få så var det flera arter som bara kunde ses 
på liknande platser. En flock med 3 arter spinetails, 
White-bellied, Parker’s och Plain-crowned var bra för vår 
lista och vi hade i övrigt Least Sandpiper, Lesser 
Hornero, Spotted Tody-Flycatcher, Willow Flycatcher, 
Long-billed Gnatwren, Northern Waterthrush och 
Castelnau’s Antshrike svarade på playback.  

Fram på förmiddagen blev det rejält varmt i solen och vi 
återvände, via en titt på en sovande Common Potoo, till 
lodgen för bad, lunch, vila och rovfågelsspan som gav 
Snail Kite och King Vulture. 

Under eftermiddagen gick vi en stig från lodgen och hade 
bl.a. 3 magnifika Blue-and-yellow Macaw som flög över 
skogen, Yellow-crowned Elaenia, Purple-throated 
Fruitcrow, Lawrence’s Thrush och hörde Amazonian 
Barred Woodcreeper, Black-spotted Bare-eye och 
Cinereous Mourner. 

Christian hade under natten utvecklat en rejäl nackspärr 
som han trodde berodde på att nacken blivit kall i 
vinddraget i motorbåten. Vi andra undrade stilla hur 
något kunde bli kallt i denna dygnet-runt-bastu, men ont i 
nacken hade han, det var tydligt och huvudet gick knappt 
att vrida. En stor del av lodgens gäster och personal 
engagerades i problemet och Christian fick allt från 
massage av vackra flickor och massage av barska gubbar, 
till behandling med kokta blad med läkande effekt som 
lades på det onda området. Till detta fick han av en tysk 
kvinna ett stort glas vatten med iblandade homeopatiska 
preparat som skulle drickas i små klunkar under två dygn. 
Glaset ställde han dock bredvid mitt vattenglas och jag 
tog i törsten fel och svepte hela medicinalblandningen 
innan misstaget insågs. Behandlingen av nacken gav i alla 
fall resultat och dagen därpå var alla besvär nästan borta. 

Cocha Antshrike - Thamnophilus praecox 

31 december Inledde skådningen strax efter sex i ett 
”canopy tower”, ett ca 30 meter högt torn som var byggt 
runt en hög trädstam en bit från lodgen. Här tillbringade 
vi hela morgonen fram till lunch och hade Great Black-
Hawk, Black Hawk-Eagle, ganska många Blue-and-
yellow Macaw, Scarlet Macaw, Red-bellied Macaw, 
Amazonian Violaceous Trogon, Purplish Jacamar, Scaly-
breasted Woodpecker, Southern Beardless Tyrannulet, 
Yellow-browed Tody-Flycatcher, Sulphury Flycatcher, 
Pink-throated Becard, White-browed Purpletuft, 
Spangled Cotinga, Opal-rumped Tanager, Flame-crested 
Tanager och Moriche Oriole. Vi kunde även studera en 
morgontrött vrålapa i en trädkrona intill. Apan verkade ha 
varit ute och vrålat rätt sent kvällen innan för han 
vaknade till först fram mot klockan 10, efter att ha 
snoozat flera gånger. Flera av arterna från tornet såg vi 
endast här och en tur till tornet är alltså ett måste. Längs 
stigen tillbaka hade vi Collared Puffbird, Plain-winged 
Antshrike. 
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Lunch och bad vid lodgen, därefter en ny promenad på 
stigar runt omkring lodgeområdet tills en stund efter 
skymning. Här hade vi Double-toothed Kite, Brown 
Nunlet, Dusky-throated Antshrike, Plain-throated 
Antwren, Rufous-capped Antthrush och hörde Great 
Tinamou, Great Potoo, Great Jacamar, Bicolored Antbird, 
Striated Antthrush, Rusty-belted Tapaculo. Coolast var 
den vrålapa som satte och vrålade i ett träd ovanför oss. 
Det lät som det var typ 100 stycken vrålande individer, 
men Domingo sa att det bara var en enda apa. 
Imponerande röstresurs! 

Middagen denna nyårsafton var mycket trevlig, Anders 
hade med glögg och pepparkakor hemifrån och någon 
ställde fram Ecuadoriansk whiskey. Det hela övergick i 
ett partaj och Chrille och Anders stängde baren fram mot 
klockan tre, efter att bartendern redan hade däckat. 

1 januari Det nya året inleddes med en rejäl 
uppförsbacke. Grundplanen var uppgång klockan fem för 
att leta efter Zig-Zag Heron, men vi försov oss och 
vaknade först klockan sex. Domingo var rejält sliten efter 
nattens firande och först fram mot halv åtta kom vi iväg. 
Då var hägern sedan länge körd och vi försökte istället 
leta efter Rufous Potoo som brukade sitta dagkvist på ett 
och samma ställe, det kändes lagom svårt för oss denna 
dag. Från kanoten hade vi Yellow-billed Tern, Least 
Bittern och hörde Ruddy Quail-Dove. Tyvärr satt inte 
potoon på plats, vi hade otur med Potoos denna resa. Vi 
hade i alla fall Wire-tailed Manakin, Spix’s Woodcreeper 
(framspelad). Regnskogen gjorde även skäl för sitt namn 
idag efter några dagar med oförskämt fint väder. Det blev 
störtregn och riktigt lerigt och jag gick för säkerhets skull 
även ner mig till midjan i ett träsk. 

På eftermiddagen åkte vi till en ö (inte samma som igår) i 
Napo-floden. Ok skådning med ett magnifikt ljus när 
solen bröt genom de mörka regnmolnen. Barred 
Antshrike, Mouse-colored Tyrannulet, Lesser Wagtail-
Tyrant och ca 30 Chestnut-fronted Macaw var några av 
de roliga. Tillbaka för middag fick vi chockbeskedet att 
ölen på lodgen var slut, allt dracks upp igår. Och något 
kokt vatten fanns knappt heller att dricka, personalen 
hade helt festat bort sina förpliktelser. Vilken prövning 
denna dag utvecklade sig till. 

2 januari Idag skulle vi försöka igen på Zig-Zag 
Heron, och gick upp kvart i fem. Domingo dök dock inte 
upp nedanför sitt hus som avtalat. Efter långvarigt 
bultande på dörren staplade Domingo ut, full som en 
indian! Domingo måste ha krökat hela natten för han 
kunde knappt hålla sig på stigen bort till platsen för 
hägern, och vårt humör sjönk en aning i hällregnet. 
Dessutom var man tvungen att spela fram hägern om man 
skulle ha en chans att se den och ingen hade något 
ljudspår, så vi återvände till lodgen. Frukosten skulle ha 
serverats klockan sex men hela personalstyrkan var helt 
ur slag och knappt något fanns att äta förrän strax innan 
sju. Lite senare påbörjade vi resan från Sani, en vistelse 
som varit väldigt trevlig och lyckad förutom avslutningen 
där man helt klart kunde ha synpunkter på personalens 

beteende. Vi kan verkligen rekommendera Sani, men se 
till att få Domingo som guide, de andra har ingen koll på 
fåglar. 

Efter båtresa till Coca, halvskumpig flygresa till Quito 
och taxi till hotell San Sebastian var vi plötsligt i en 
storstad igen. Vi tvättade kläder i badkaret och tog en 
promenad i kvarteret intill hotellet. Risken för personrån 
hade tydligen ökat kraftigt i Quito det senaste året, och vi 
hade fått rådet att inte springa runt för mycket med 
kameror och kikare i staden. 

Reselistan efter en vecka på östra sluttningen och en 
vecka i Amazonas innehöll 556 arter. 

Sword-billed Hummingbird - Ensifera ensifera 

3 januari Efter frukost vid 06 blev det ett kärt 
återseende att träffa Boris och Wilson från Andean 
Birding igen. Vi begav oss upp mot Yanacocha för att 
spendera vår sista vecka längs den västra sluttningen av 
Anderna. En del fåglar var givetvis repriser från veckan 
på östra sidan, men en hel del var nytt. Vädret var soligt 
och ett fotostopp en bit upp i bergen gav förutom vacker 
utsikt Paramo Pipit och Black-tailed Trainbearer. Sedan 
gick vi en grusväg, ”Inca Trail”, som löpte längs en brant 
bergssida och omgiven av buskar. Mestadels var det inte 
så mycket fåglar men på några ställen fanns feeders och 
därmed kolibris som Great Sapphirewing, Sword-billed 
Hummingbird, Buff-winged Starfrontled, Sapphire-
vented Puffleg, Golden-breasted Puffleg, Tyrian 
Metaltail. Tyvärr såg vi inte den mycket hotade Black-
breasted Puffleg som troligen bara finns just här. I övrigt 
hade vi Bar-bellied Woodpecker, White-browed 
Spinetail, Smoky Bush Tyrant, Black-and-white Becard, 
Black-chested Mountain-Tanager, Superciliaried 
Hemispingus och hörde Tawny-breasted Tinamou, 
Undulated Antpitta, Chestnut-naped Antpitta, Chestnut-
breasted Chlorophonia och Golden-crowned Tanager. 
När dimmoln omfamnade oss återvände vi till bussen och 
begav oss mot Bellavista. 

Längs vägen stannade vi i en fin dalgång (Nono Road) 
och skådade på omkring 2800 möh strax innan skylten 
”Ingreso Cascada Caminata Ecologica” och hade bland 
mycket annat Cinerous Conebill och Rufous-chested 
Tanager. Vi försökte senare också på Beautiful Jay på 
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flera ställen och efter en del slit satt plötsligt den vackre i 
en buske bredvid vägen. Dessutom Sickle-winged Guan, 
men vi missade Lyre-tailed Nightjar som man kan ha här.  

Vid halv åtta var vi framme vid lodgen Bellavista där vi 
bodde i en märklig byggnad helt konstruerad av sviktande 
runda bambustammar. Hörde Mottled Owl runt campen. 

4 januari Tidigt i gryningen vid klockan 06 kunde 
vi från lodgen höra Giant Antpitta och Rufous-bellied 
Nighthawk. Därefter letade vi den sällsynta och vackra 
Tanager Finch och fick väldigt fina obsar på några 
stycken invid Mindo Road. En hel del fina blandflockar 
rörde sig också uppe i trädkronorna och som vanligt när 
man är 4 skådare som ropar ut arter blev det ganska 
rörigt. Hade bl.a. Sepia-brown Wren och hörde Grass-
green Tanager. Sedan gick vi i typiskt väder med dimma 
och stundtals duggregn Bellavista Research Station Road 
som gick i fin miljö med en del ängar inne i skogen. Vi 
såg ovanligt många Plate-billed Mountain Toucan hörde 
Dark-backed Wood Quail, den svåra Spot-fronted Swift 
och en mycket fin obs på Cliff Swallow som var kryss för 
Boris. 

Booted Racket-tail - Ocreatus underwoodii 

Åter till Bellavista för lunch och skådning bland deras 
feeders där vi på 1 meters håll ganska många arter, bl.a. 
de häftiga Booted Racket-tail.   

På eftermiddagen gick vi några stigar, bl.a. H, ovanför 
lodgen men det regnade och var relativt låg aktivitet, men 
några bra arter fick vi i alla fall in, t.ex 8 Barred Parakeet, 
Flammulated Treehunter, Striped Treehunter och 
Handsome Flycatcher. Vid lodgen såg vi 2 stycken 
Kinkajou klättra runt i träden. 

I mörkret efter middagen satt en Common Potoo på en 
stolpe utanför huset. 

5 januari Upp kvart i sex, efter en snabb kaffe gick 
vi ut innan gryningen på stigen märkt H. På den leriga 
stigen kunde vi se tydliga spår efter en puma med unge, 
och i övrigt hade i Slaty-backed Nightingale-Thrush. 
Tillbaks för frukost och sedan buss mot en kanjon som 
innehöll oilbirds. Eftersom Chrille befarade att han under 
dagen skulle uppnå 3000 världskryss stannade vi och 
köpte en flaska Grand Duval Classico Reserva Especial 
längs vägen. Vägen var dessutom hal och lerig och resans 

enda trafikincident var när bussen gled ner i diket, 
lyckligtvis åt rätt håll och inte nedför stupet på andra 
sidan vägen. Efter lite micklande fick vi upp bussen och 
kunde fortsätta till Mira Valle där oljefåglarna skulle 
finnas. Där fick vi först åka traktorkärra en bit, och sedan 
via stegar klättra ned i en kanjon. Väl nere kunde vi se 
några av dessa oerhört märkliga fåglar flyga runt och 
skrika medan andra låg och ruvade. I omgivningen hade 
vi Striped Cuckoo, Rufous-tailed Jacamar, Dot-winged 
Antwren, Scaled Antpitta, Dusky-capped Flycatcher, 
Whiskered Wren, Olive-crowned Yellowthroat, Yellow-
faced Grassquit 

Medhavd lunch avnjöts senare i diket längs vägen upp ur 
dalen och vi hade en del bra arter, t.ex. Slaty Antwren, 
Chocó Toucan och Chocó Warbler. Stellan kunde visa 
upp märkliga utslag på de centrala delar av kroppen som 
normalt täcks av kläder och vi spekulerade i om det 
kunde vara fukteksem, chiggers eller något annat.  

Därefter åkte vi till Mindo Loma och det ställe där Boris 
familj bodde. De hade byggt ut sitt ställe för att kunna ta 
mot gäster och vi skådade på tomten i tilltagande regn, 
t.ex. Orangebreasted Fruiteater. Chrille fick in de sista 
arterna och passerade 3000 kryss ståndsmässigt med 
Moustasched Antpitta så vi fick anledning att öppna den 
införskaffade flaskan innan middag. 

6 januari Under natten regnade det kraftigt, men 
det upphörde efter frukost strax före sex. På en stolpe 
utanför satt en Strongbilled Woodcreeper. Vi åkte upp 
mot Paz de la Avez där en herre vid namn Angel Paz har 
blivit kompis med ett gäng antpittor. Vi gick ner till ån i 
botten av dalgången och där kunde vi se när Angel 
visslade fram Cariña (Giant Antpitta) och en Yellow-
breasted Antpitta som dock var lite tjurig. Antpittorna 
hoppade fram helt öppet och åt de maskar Angel lagt 
fram. Makalöst. Lite skådning i den fina ravinen gav 
Wedge-billed Hummingbird, Purple-bibbed Whitetip, 
Crimson-rumped Toucanet, Andean Cock-of-the-rock 
sedan fikade vi uppe vid husen och tittade bl.a. på Broad-
winged Hawk och White-rumped Hawk. 

Yellow-breasted Antpitta - Grallaria flavotincta 

När vi var tillbaka för lunch i Mindo Loma hade det 
börjat regna igen. Från lunchbordet kunde vi i alla fall se 
Golden-naped Tanager. Efter lunch åkte vi ner till 
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området kring Milpe Road. Bra skådning ner till Cloude 
Forest Reserve, Buff-fronted Foliage-gleaner, Silver-
throated Tanager, Yellow-green Bush-Tanager, Black-
striped Sparrow sedan blev det ösregn i en timme, 
lyckligtvis kunde vi sitta under tak. Därefter promenad på 
stigar i området, hade White-whiskered Hermit, Green 
Thorntail, Green-crowned Brilliant, Guayaquil 
Woodpecker, Slaty Becard, Moss-backed Tanager innan 
vi i skymningen återvände upp till Mindo Loma. 

Green-crowned Briliant - Heliodoxa jacula 

7 januari Iväg vid halv sju till en fin dalgång, El 
Pachijal, på lägre höjd än Mindo Loma. Vi gick och 
skådade längs grusvägen och Wilson kom efter med 
bussen. Stellan och Anders hade idag lite magbekymmer 
igen. Stellan lyckades trots det hänga in en Pacific Tufted 
Cheek. I övrigt hade vi 5 st Blue-fronted Parrotlet, 
Glistening-green Tanager och hörde Cloud-forest Pygmy-
Owl. Dessutom en väldigt fin obs på Scarlet-rumped 
Cacique, första fyndet för området kring Mindo Loma. 

Barred Forest Falcon - Micrastur ruficollis  

Tillbaka för lunch i Mindo Loma och sedan ner till Milpe 
Road igen. Skådade längs stigarna vid Cloude Forest 
Reserve som gav Club-winged Manakin och Guiera 
Tanager. Åkte sedan vidare längs vägen, hade Tiny 
Hawk, Yellow-bellied Elaenia och hörde White-throated 
Crake. Vid vägens slut fortsatte vi gående ned mot en 
liten flod och letade efter framförallt Stripe-billed 
Aracari, tyvärr utan framgång trots en massa andra 
Aracaris. Såg i alla fall Chocó Trogon, Chestnut-

mandibled Toucan, Brown-billed Scythebill, Stub-tailed 
Antbird och hörde Berlepsch´s Tinamou. Inväntade 
skymningen för att lyssna efter Chocó men när det blivit 
lagomt mörkt började det, tokregna. När vi kom upp till 
Mindo Loma var vi rätt trötta men piggnade till lite när 
det satt en Barred Forest Falcon inne i matrummet. 
Skogsfalken hade flugit in genom ett fönster och verkade 
inte alls sugen på att ge sig ut i regnet. Efter en stund 
hoppade den ut på balkongen där den i alla fall satt under 
tak. Hörde även Mountain Coati på kvällen. 

8 januari Ösregn under hela natten. Efter frukost 
gick vi en stig i skogen bakom huset och när regnet 
slutade var det mycket fågel i rörelse, som vanligt en 
mängd arter i en och samma flock. Uppe i en bäckravin 
letade vi efter den lokala specialiteten Hoary Puffleg, och 
efter en liten stund kom den flygande och satte sig nära. I 
övrigt Chocó Woodpecker, bra obs av Pacific 
Tuftedcheek, Spotted Barbtail, Rusty-winged Barbtail, 
Tyrannine Woodcreeper och Bronze-olive Pygmy Tyrant.  

Sedan lunch och avfärd mot Rio Palenque som vi nådde 
vid 16-tiden. Ju längre västerut vi kom, och därmed ner 
till lägre höjd, desto mer oljepalms- och bananplantager 
och uppodlade områden. Boris berättade att en del 
skogslevande arter på senare tid påträffats högre upp på 
nya områden och att det troligen berodde på att skogen 
skövlats på lägre höjd. Passerade även genom den trista 
staden Santo Domingo. Trafiken i Ecuador var generellt 
rätt sansad och i vår buss kände vi oss trygga.   

2 timmar effektiv skådning i Rio Palenque som är en 
skyddad låglandsregnskog och som delvis gränsar till ett 
planterat område gav en del nya arter, Ecuadorian Ground 
Dove, Pacific Parrotlet, Pacific Pygmy Owl, White-
whiskered Puffbird, Pacific Elaenia, Common Tody-
Flycatcher, Tropical Gnatcatcher, Crimson-breasted 
Finch, Yellow-tailed Oriole. Här på ca 200 möh var det 
även betydligt mer insekter, grodor och det fanns en del 
orm i skogen, även om vi inte såg någon under dagen. 

Vi bodde i ett hus ovanför floden Rio Baba inne på 
området där parkförvaltningen hade sitt kontor, tillsynes 
var vi de enda gästerna. Vid skymningen tog vi en öl på 
terrassen och hade Short-tailed Nighthawk överflygande. 

Kärlek vid första ögonkastet! 
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9 januari Frukosten var rätt dålig, och efter att ha 
ätit upp de torra brödskivorna gick vi grusvägen från 
huset vidare in i skogen och skådade med bra resultat, 
Western White-tailed Trogon, Barred Puffbird, Buff-
throated Foliage-gleaner, Red-billed Scythebill, Dusky-
faced Tanager. En kort bit med bussen och vi nådde ända 
fram till floden på andra sidan parken. Invid floden fanns 
en skylt om att det var förbjudet att både fiska och jaga 
med sprängmedel, men trots avsaknad av detta hade vi 
Least Grebe, Pied-billed Grebe, Little Blue Heron, Hook-
billed Kite, Wattled Jacana, Gray-capped Flycatcher, 
Black-lored Yellowthroat och hörde Rufous-headed 
Chachalaca. Sedan skådade vi på stigarna märkta 3 och 6, 
något av det vi såg i området var Baron´s Hermit, White-
tipped Sicklebill, Red-rumped Woodpecker, Western 
Slaty-Antshrike, One-colored Becard, Grey-and-gold 
Warbler och hörde Pied Puffbird. En vackert randig 
korallorm (Micrurus dumerilii) på stigen gjorde man nog 
både för ormen och sig själv bäst att inte trampa på. 

Vid lunch var vi tillbaka vid huset och tänkte få lite mat. 
Efter en stunds förvirring visade det sig att maten var slut, 
vem som nu hade ätit upp den. När Boris skulle betala 
vistelsen körde de även med tricket att ingen växel 
fanns…alltsammans typiskt ju närmre kusten man kom 
enligt Boris. Vi åt i stället en mycket billig men helt ok 
lunch längs vägen efter Santo Domingo. Vi var nu på väg 
tillbaka längs samma väg som vi kom på igår och skulle 
nu till Rio Silanche/Pedro Vicente, beläget alldeles invid 
stora vägen. Vid ”km 126” tog vi av norrut på en grusväg 
”Rio Silanche Road” och skådade längs vägen förbi en 
bergtäckt, hade Laughing Falcon, Purple-chested 
Hummingbird, Olivaceous Piculet, Grey-and-gold 
Tanager. 

Hängbukgroda!? 

Vid skymningen åkte vi vidare på stora vägen någon km 
till Pedro Vicente Maldonado och inkvarterade oss i små 
hus vid ett slags semesterhotel. Här var vi också i princip 
ensamma, men under turistsäsongen var här tydligen fullt 
med folk. Under middagen hällregnade det.     

10 januari Frukost vid halv sex och buss tillbaka till 
km 126 och in på grusvägen mot Rio Silanche där vi 
skådade igår. Nu åkte vi dock längre in på vägen, tills den 
tog slut (?) och gick ut där och skådade längs en stig i 

skogen. Regnet som fallit hela natten slutade precis när vi 
kom fram och vi hade en fin skådning, Gray-headed Kite, 
spelande Rufous-fronted Wood Quail, Rose-faced Parrot, 
bra obs av den svåra Western Woodhaunter, Plain 
Xenops, Spotted Woodcreeper, Checker-throated 
Antwren, Ochre-breasted Tanager och hörde Spot-
crowned Antvireo. Tiden mellan nio och lunch 
tillbringade vi i ett högt fågeltorn ”canopy tower”, och 
hade stundtals bra flockar och annat, t.ex., Zone-tailed 
Hawk, Brown-capped Tyrannulet, Scarlet-brested Dacnis, 
Scarlet-thighed Dacnis, Golden-hooded Tanager, Rufous-
winged Tanager, samt hörde Slaty-capped Shrike-Vireo. 

Vilolet-tailed Sylph - Aglaiocercus coelestis. Female 

Sedan åkte vi tillbaka till Mindo Loma för lunch och 
därefter vidare mot Quito. Men först var vi tvungna att 
återigen laga punktering och lägga 2 minuter på Ekvator-
monumentet, fullständigt fantastiskt. Dagens sista 
skådning blev vid San Antonio Pichincha, som låg 
alldeles vid vägen ner mot Quito, omkring en gammal 
övergiven galoppbana. Här fick vi slita lite för att få in 
målarterna, White-tailed Shrike-Tyrant, Giant 
Hummingbird, Common Ground Dove, Rusty 
Flowerpiercer, Ash-brested Sierra Finch mm. Anders såg 
dessutom en Andean Fox bland buskarna. 

På kvällen anlände vi till hotel San Sebastian. 

11 januari Detta var den sista skådardagen på resan, 
och vi tillbringade den på hög höjd eftersom vi skulle upp 
till Antisana. Visserligen hade vi fått in ganska många av 
höghöjdsarterna tidigare under resan, men det kunde vi 
inte veta när vi planlade turen. Dessutom fanns det sådant 
vi saknade och sedan vore det ändå kul att komma upp till 
Paramon efter ett par veckor i skogen, så vi höll oss till 
vår plan. 

Antisana ligger öster om Quito och består av trädlösa 
hedar upp mot 4000 möh och högre berg och tar ca 2 
timmar att åka till. Vi åkte längs vägen in i området med 
korta stopp för höghöjdsspecialiteterna, Andean Gull, 
Black-faced Ibis, Andean Lapwing, Cinereous Harrier, 
Black-winged Ground Dove, Streak-backed Canastero 
upp mot sjöarna där vägen tar slut. Tyvärr missade vi 
Aplomado Falcon, även om vi hade en bra kandidat på 
håll. Vi fick i alla fall nya obsar på kondor och en fin obs 
på Andean Fox. 



 15 

I en bäckravin halvvägs ner satt en Band-winged Nightjar 
på en klipphylla, på samma plats även Ecuadorian 
Hillstar, Andean Siskin, Hooded Siskin, Black-billed 
Shrike-Tyrant. 

Andean (Black-faced) Ibis - Theristicus branickii 

Från bussen på väg ner i Quito hängde vi in en Harris’s 
Hawk. 

Ett sista desperat försök att nå 800-gränsen för antal 
researter gjordes i en villaförort Pifo. Där fick vi in 
Western Emerald, Blue-and-Yellow Tanager och givetvis 
en sista punktering. Trots hårt slit insåg vi att det skulle 
bli tufft att nå 800, och sent på eftermiddagen begav vi 
oss ner till hotel San Sebastian där vi åt en 
avslutningsmiddag med Boris och Jonas från Andean 
Birding. 

12 januari Tidig avfärd mot flygplatsen och efter en 
liten batalj med en sur Delta-kärring som inte accepterade 
att Stellan väska vägde 2 kg för mycket, trots att våra 
andras väskor vägde långt under gränsen var vi på väg 
hemåt. Christian skulle guida i Costa Rica så han var inte 
med på vår flight. Vi andra tog oss via Atlanta hem mot 
Sverige och för Andreas del blev sista researten 
Gulbrynad sparv vid en feeder vid Säbysjön innan 
hemmet nåddes. 

 

 
 

SAMMANFATTNING 

Totalt kom vi upp i 795 arter i Ecuador. Alla såg givetvis inte allt, individuellt såg vi omkring 780 arter. Det är som 
vanligt svårt att utnämna något som bäst, personligen var de stora arorna, de små kolibrierna och molnskogarna i 
bergen några av favoriterna.  

Vi hade rätt gynnsamt väder, men visst tillhör regn det naturliga i regnskog. 

RESTIPS 

Ecuador är ett fantastiskt land att skåda i, en oerhörd artrikedom på ett ganska litet område, rätt så väl utbyggt vägnät, 
hyffsad mat och vänliga människor. Dessutom finns ett flertal bra lodger och platser som erbjuder bra service till 
skådare. Risken är snarast att det blir för mycket nya arter (där alla verkar heta något med Ant…) och att man hur 
otroligt det än kan låta nästan känner sig lite mätt. 

Vi valde som sagt att anlita Andean Birding för att ordna med allt de praktiska, men det skulle inte vara några större 
problem att resa runt själv. Priset skulle givetvis bli bra mycket lägre, vi hamnade på 4385 $ per person inklusive 
lokala transporter, mat, boende och guide. Som alltid kan man argumentera för om detta är dyrt eller billigt (och 
komma fram till det svar man själv vill), vi är i alla fall mycket nöjda med Andean Birding, och då framförallt Boris 
och Wilson. De två gjorde allt för att vi skulle få en så bra upplevelse som möjligt och alltid med ett leende. Boris var 
mycket bra som fågelguide och trevlig som person. Tittar man på vad lodgerna (speciellt Sani) vi bodde på tar betalt av 
gästerna ser man att de är rätt dyra, så vill man verkligen resa billigt skall man bo i byarna och samhällena där de som 
inte är turister från väst bor. Men samtidigt är ju skådningen i och omkring lodgerna bland det bästa med själva resan 
så… 

REFERENSER 

Ridgely, Robert S. & Greenfield, Paul J. 2001. The Birds of Ecuador volume II. Christopher Helm, London. 
(Utan tvekan den bästa fältbestämningsboken för Ecuador) 

Restall et.al. 2006. Birds of Northern South America – An Identification Guide, vol 1 & 2. Christopher Helm, 
London. 
(Kan möjligen användas som supplement men med endast denna fältbestämningsbok i Ecuador skulle utan tvekan 
många arter bli felbestämda.Vi upptäckte en hel del felaktigheter. Kanske en del kan förklaras av geografiska 
variationer och raser.) 
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BIRD LIST 

The taxonomy follows Larsson et.al. 2008. Birds of the World ver. 2.0 (BW). Subspecies name is added after 
species name when possible. When more than one subspecies seen these are separated in the record list. Subspecies 
mainly identified by geographical distribution. English name in brackets indicate name used in The Birds of Ecuador 
by Ridgely and Greenfield. Taxanomic notes are included in square brackets.

Great Tinamou Tinamus major peruvianus 

Heard 2 days in Sani. 

White-throated Tinamou Tinamus guttatus guttatus 

1 heard Lamina la Conde. 

Tawny-breasted Tinamou Nothocercus julius julius 

1 heard Yanacocha. 

Berlepsch's Tinamou Crypturellus berlepschi 

berlepschi 

1 heard Milpe area and 1 heard Rio Silanche Reserve. 
[BW: “Sometimes treated as a subspecies of 
Crypturellus cinereus.”] 

Little Tinamou Crypturellus soui 

ssp. nigriceps – Heard 4 days on eastern slope and 1 
seen briefly near Sani Lodge.  

ssp. harterti – Heard 2 days on western slope. 

Undulated Tinamou Crypturellus undulatus yapura 

Heard 2 days in Sani. 

Torrent Duck Merganetta armata colombiana 

1 pair + 1 imm. Chalpi Grande, San Isidro and 1 pair + 
1 imm. Baeza “bypass”, San Isidro. 

Speckled Teal (Andean Teal) Anas flavirostris 

andium 

Seen 2 days in Cayambe Coca reserve and ca 10 
Antisana. [BW: “ssp. andium sometimes treated as a 
separate species, Anas andium Andean Teal...”] 

Yellow-billed Pintail Anas georgica spinicauda 

2 at lake near Papallacta. [BW: “Sometimes treated as 
a separate species, Anas spinicauda.”] 

Andean (Ruddy-) Duck Oxyura ferruginea 

ferruginea 

Ca 15 in lake near Papallacta and 3 Antisana. [BW: 
“Sometimes treated as a subspecies of Oxyura 

jamaicensis”] 

Rufous-headed Chachalaca Ortalis erythroptera 

erythroptera 

Heard at Rio Palenque. 

Speckled Chachalaca Ortalis guttata guttata 

1 heard El Para reserve and 1 heard Wild Sumaco. 

Andean Guan Penelope montagnii brooki 

1 Chalpi Grande trail. 

Wattled Guan Aburria aburri aburri 

Heard 2 days in San Isidro and Wild Sumaco. 

Sickle-winged Guan Chamaepetes goudotii fagani 

1 Nono road, Bellavista and 1 Paz de las Aves. 

Marbled Wood Quail Odontophorus gujanensis 

buckleyi 

Heard 2 days in Sani. 

Rufous-fronted Wood Quail Odontophorus erythrops 

parambae 

One flock (4-5 birds) heard in Rio Silanche reserve. 

Dark-backed Wood Quail Odontophorus 

melanonotus melanonotus 

1 heard Mindo road and 1 heard Paz de las Avez. 

Rufous-breasted Wood Quail Odontophorus 

speciosus soderstromii 

1 heard Wild Sumaco. 

Least Grebe Tachybaptus dominicus brachyrhynchus 

1 Rio Palenque. 

Pied-billed Grebe Podilymbus podiceps antarcticus 

2 Rio Palenque. 

Silvery Grebe Podiceps occipitalis juninensis 

3 Papallacta and 1 Antisana.[BW: “The form 
juninensis is probably a distinct species, Podiceps 

juninensis...”] 

Roseate Spoonbill Ajaia ajaja ajaja 

1 Rio Napo. 

Andean Ibis (Black-faced Ibis) Theristicus branickii 

branickii 

ca 10 Antisana. [BW: “Theristicus branickii is often 
treated as a subspecies of Theristicus melanopis...”] 

Capped Heron Pilherodius pileatus pileatus 

1-2 birds seen 4 days in Sani. 

Cocoi Heron Ardea cocoi cocoi 

2-3 birds seen 4 days in Sani. 

Great Egret Casmerodius albus egretta 

5-10 seen 3 days in Rio Napo and 1 along the road 
Mindo – Rio Palenque. 

Little Blue Heron Egretta caerulea caerulea 

1 Coca and 1 Rio Palenque. 

Snowy Egret Egretta thula thula 

Seen 5 days in Sani and Rio Palenque. 

Cattle Egret Bubulcus ibis ibis 

Seen 9 days. 
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Striated Heron Butorides striata striata 

A few birds seen 5 days in Sani and 1 Rio Palenque. 

Agami Heron Agamia agami agami 

1 seen 2 days in Sani. 

Black-crowned Night-Heron Nycticorax nycticorax 

hoactli 

1 imm. Coca. 

Boat-billed Heron Cochlearius cochlearius 

cochlearius 

1-2 birds seen 4 days in Sani. 

Rufescent Tiger Heron Tigrisoma lineatum lineatum 

2-3 birds seen 5 days in Sani. 

Least Bittern Ixobrychus exilis limoncochae 

3 Sani. 

Neotropic Cormorant Phalacrocorax brasilianus 

brasilianus 

Seen 9 days. 

Anhinga Anhinga anhinga anhinga 

1 + 2 Sani. 

Turkey Vulture Cathartes aura 

Very common. Seen 14 days. 

Greater Yellow-headed Vulture Cathartes 

melambrotus melambrotus 

Seen 5 days in Sani. 

Black Vulture Coragyps atratus atratus 

Very common. Seen 18 days. 

King Vulture Sarcoramphus papa papa 

1 Orchids Paradise and seen 2 days in Sani. 

Andean Condor Vultur gryphus gryphus 

1 ad ♂ Papallacta and 1 pair Antisana. 

Osprey Pandion haliaetus 

Seen 4 days in Sani and 1 Rio Palenque. 

Pearl Kite Gampsonyx swainsonii 

ssp. leonae 3 Lamina la Conde. 

ssp. magnus 2 along the road Rio Palenque – Rio 
Silanche and 1 at Rio Silanche. 

Double-toothed Kite Harpagus bidentatus bidentatus 

1 Sani. 

Hook-billed Kite Chondrohierax uncinatus uncinatus 

1 Rio Palenque. 

Grey-headed Kite Leptodon cayanensis cayanensis 

1 ad Rio Silanche. 

Swallow-tailed Kite Elanoides forficatus 

Very common. Seen 13 days. 

Crested Eagle Morphnus guianensis guianensis 

1 Sani. 

Tiny Hawk Hieraspiza superciliosa fontanieri 

1 imm. Milpe Road.  

Cinereous Harrier Circus cinereus cinereus 

1 ♀ Antisana. 

Snail Kite Rostrhamus sociabilis sociabilis 

1 Sani and 1 ad Rio Silanche reserve. 

Great Black Hawk Buteogallus urubitinga urubitinga 

1 ad Sani. 

Roadside Hawk Rupornis magnirostris magnirostris 

Common, seen 13 days (more common on eastern 
slope). 

Harris's Hawk Parabuteo unicinctus 

1 ad Pifo near Quito. 

White-rumped Hawk Percnohierax leucorrhous 

leucorrhous 

2 Paz de las Aves. 

Black-breasted Buzzard (Black-chested Buzzard-
Eagle) Buteo melanoleucus australis 

1 Cayambe Coca reserve, 1 + 1 Yanacocha, 1 San 
Antonio de Pichincha and 1 Antisana. 

Grey-lined Hawk (Grey Hawk) Buteo nitidus 

costaricensis 

1 2K + 1 Rio Palenque. 

Broad-winged Hawk Buteo platypterus 

1 San Isidro and 1 at Paz De La Avez. 

Short-tailed Hawk Buteo brachyurus brachyurus 

1 dark morph along the road from Sumaco to Coca and 
1 Rio Silanche reserve. 

Variable Hawk Buteo polyosoma polyosoma 

1 imm. Papallacta, 1 Cayambe Coca reserve and 
several seen in Antisana. 

Zone-tailed Hawk Buteo albonotatus albonotatus 

1 Rio Silanche reserve. 

White Hawk Leucopternis albicollis albicollis 

1 Pacto Sumaco. 

Black Hawk-Eagle Spizaetus tyrannus serus 

1 seen from the canopy tower in Sani. 

Black Caracara Daptrius ater ater 

1 Guacamayos ridge, 1 El Para reserve and 1 Rio 
Napo, Sani. 

Red-throated Caracara Ibycter americanus 

americanus 

2 heard Saladero de Pericos, Napo. 

Carunculated Caracara Phalcoboenus carunculatus 

carunculatus 

3 seen along the road from Quito to Papallacta and in 
Antisana common. 
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Yellow-headed Caracara Milvago chimachima 

chimachima 

Fairly common in Sani. 

Laughing Falcon Herpetotheres cachinnans 

cachinnans 

1 seen Km 126. 

Barred Forest Falcon Micrastur ruficollis 

ssp. interstes 1 inside the restaurant in Mindo Loma 
and 1 heard El Pachijal. 

ssp. zonothorax 1 + 1 seen Sumaco. 

American Kestrel Falco sparverius aequatorialis 

Seen 6 days in small numbers (mostly on western 
slope). 

Bat Falcon Falco rufigularis rufigularis 

1 bird seen 3 days in Sani. 

Orange-breasted Falcon Falco deiroleucus 

deiroleucus 

1 Wild Sumaco. 

Peregrine Falcon Falco peregrinus cassini 

1 Rio Napo, Sani. 

Limpkin Aramus guarauna guarauna 

1 seen in Sani. 

Sungrebe Heliornis fulica fulica 

1 ad with 1 chick + 1 ad Sani. 

 

Chestnut-headed Crake Anurolimnas castaneiceps 

coccineipes 

Heard in El Para reserve and at Loreto Rd. 

White-throated Crake Laterallus albigularis 

albigularis 

1 heard Milpe Road and 1 heard at km 126 Rio 
Palenque – Rio Silanche. 

Grey-breasted Crake Laterallus exilis exilis 

1 heard Archidona, 1 heard El Para reserve and 1 heard 
Rio Napo, Sani. 

 

Grey-necked Wood Rail Aramides cajanea cajanea 

4-5 birds seen 2 days in Sani. 

Blackish Rail Pardirallus nigricans nigricans 

1 heard Pacto Sumaco. 

Azure Gallinule Porphyrio flavirostris flavirostris 

1 + 2 seen Sani. 

Andean Coot Fulica ardesiaca atrura 

3 Papallacta and 2 Antisana (white and yellow frontal 
shield morph seen). 

Pied Plover Vanellus cayanus cayanus 

2 Lamina la Conde, seen 3 days Sani and 2 Rio 
Palenque. 

Andean Lapwing Vanellus resplendens resplendens 

ca 15 Antisana. 

Collared Plover Charadrius collaris collaris 

2 Lamina la Conde and 1 Sani. 

Rufous-bellied Seedsnipe Attagis gayi latreillii 

2 Papallacta. 

Wattled Jacana Jacana jacana scapularis 

3 Rio Palenque. 

Noble Snipe Gallinago nobilis nobilis 

1 Papallacta. 

Spotted Sandpiper Actitis macularius macularius 

Fairly common, seen 9 days. 

Greater Yellowlegs Tringa melanoleuca melanoleuca 

Seen 6 days Rio Napo, Sani and 1 Antisana. 

Least Sandpiper Calidris minutilla minutilla 

1 Rio Napo, Sani. 

Yellow-billed Tern Sternula superciliaris 

superciliaris 

2 Rio Napo and 2 Sani. 

Large-billed Tern Phaetusa simplex simplex 

1 + 1 Rio Napo, Sani. 

Andean Gull Larus serranus serranus 

3 Papallacta lake and common Antisana. 

Laughing Gull Larus atricilla 

1 Rio Napo, Coca. 

Black-winged Ground Dove Metriopelia melanoptera 

saturatior 

Common Antisana. 

Blue Ground Dove Claravis pretiosa pretiosa 

1 Mira Valle and several heard Rio Palenque. 

Common Ground Dove Columbina passerina 

quitensis 

3 San Antonio de Pichincha. 
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Ecuadorian Ground Dove Columbina buckleyi 

buckleyi 

Common Rio Palenque. [BW: “May be conspecific 
with Columbina talpacoti.”] 

Ruddy Ground Dove Columbina talpacoti talpacoti 

2 + 2 Archidona and 10 at Lamina La Conde, Coca. 
[BW: “May be conspecific with Columbina buckleyi.”] 

Common Pigeon Columba livia 

Common. (Introduced) 

Scaled Pigeon Patagioenas speciosa 

1 + 1 Wild Sumaco. 

Band-tailed Pigeon Patagioenas fasciata albilinea 

Seen 7 days in Wild Sumaco and western slope. 

Pale-vented Pigeon Patagioenas cayennensis 

ssp. andersoni 2 + 2 Sani. 

ssp. occidentalis seen and heard 4 days western slope. 

Plumbeous Pigeon Patagioenas plumbea 

ssp. delicata seen 8 days eastern slope. 

ssp. chapmani 3 days western slope. 

Ruddy Pigeon Patagioenas subvinacea berlepschi 

1 heard Mindo cloud forest and 1 Milpe road. [BW: 
“The taxon berlepschi may be a species sui generis, 
Patagioenas berlepschi.”] 

Dusky Pigeon Patagioenas goodsoni goodsoni 

1 seen and few heard Rio Silanche reserve. 

Eared Dove Zenaida auriculata hypoleuca 

4 days in and around Quito. 

White-tipped Dove Leptotila verreauxi 

ssp. decipiens heard Loreto road and 1 Rio Napo, Sani. 

ssp. decolor 3 days western slope. 

Grey-fronted Dove Leptotila rufaxilla dubusi 

Seen 3 days Sani. 

Pallid Dove Leptotila pallida pallida 

1 heard + 1 Rio Palenque. 

White-throated Quail-Dove Geotrygon frenata 

ssp. erythropareia 1 hear Guacamayos ridge and 1 
heard Sumaco. 

ssp. bourcieri 1 + 1 and 1 imm. Bellavista. 

Ruddy Quail-Dove Geotrygon montana montana 

1 heard Sani. 

Blue-and-yellow Macaw Ara ararauna ararauna 

3 + ca 5 Sani. 

Military Macaw Ara militaris militaris 

Several heard and seen 3 days Sumaco. [BW: May be 
conspecific with Ara ambiguus.] 

Scarlet Macaw Ara macao macao 

1 + 3 + 2 Sani. 

Chestnut-fronted Macaw Ara severus castaneifrons 

Seen 7 days in Sumaco and Sani. 

Red-bellied Macaw Orthopsittaca manilata manilata 

1 + 2 Sani. 

White-eyed Parakeet Aratinga leucophthalma 

callogenys 

Seen 4 days eastern slope, e.g. 10 Pacto Sumaco. 

Dusky-headed Parakeet Aratinga weddellii 

Seen 4 days eastern slope, e.g. ca 100 Saladero de 
Loros, Napo. 

Maroon-tailed Parakeet Pyrrhura melanura 

ssp. melanura seen 6 days eastern slope. 

ssp. pacifica seen 4 days western slope. 

Barred Parakeet Bolborhynchus lineola tigrinus 

4 + 8 Bellavista. 

Blue-winged Parrotlet Forpus xanthopterygius 

crassirostris 

5 Lamina la Conde. 

Pacific Parrotlet Forpus coelestis coelestis 

3 + 3 Rio Palenque. 

Cobalt-winged Parakeet Brotogeris cyanoptera 

cyanoptera 

6 days eastern slope. 

Scarlet-shouldered Parrotlet  Touit huetii huetii 

Ca 50 Saladero de Pericos, Napo. 

Blue-fronted Parrotlet Touit dilectissimus 

dilectissimus 

5 El Pachijal. 

Black-headed Parrot Pionites melanocephalus 

pallidus 

3 + 2 Sani. 

Rose-faced Parrot Gypopsitta pulchra pulchra 

3 Rio Silanche reserve. 

Orange-cheeked Parrot Gypopsitta barrabandi 

aurantiigena 

ca 20 Saladero de Pericos, Napo. 

Blue-headed Parrot Pionus menstruus menstruus 

1 Pacto Sumaco, 3 Sani and ca 30 Saladero de Loros, 
Napo. 

Red-billed Parrot Pionus sordidus 

ssp. corallinus 3 Loreto road and 2 Pacto Sumaco. 

ssp. mindoensis seen 4 days western slope. 
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White-capped Parrot Pionus seniloides seniloides 

8 Guacamayos ridge, 2 Yanacocha and 2 Mindo road. 
[Sometimes regarded as a subspecies of Pionus 

tumultuosus.] 

Bronze-winged Parrot Pionus chalcopterus 

chalcopterus 

Seen 5 days western slope. 

Yellow-crowned Amazon Amazona ochrocephala 

nattereri 

Ca 20 Saladero de Loros, Napo. 

Orange-winged Amazon Amazona amazonica 

amazonica 

Seen 5 days in Sani. 

Scaly-naped Amazon Amazona mercenaria 

canipalliata 

Seen 3 days. 

Mealy Amazon Amazona farinosa farinosa 

Seen 4 days Sani. 

Squirrel Cuckoo Piaya cayana 

ssp. mesura seen 3 days on eastern slope. 

ssp. nigricrissa seen 5 days on western slope. 

Little Cuckoo Coccycua minuta gracilis 

1 + 1 Rio Palenque. 

Greater Ani Crotophaga major major 

Seen 3 days in Sani. 

Smooth-billed Ani Crotophaga ani ani 

Very common. 

Striped Cuckoo Tapera naevia naevia 

1 Mira Valle and 1 Rio Silanche reserve. 

Hoatzin Opisthocomus hoazin hoazin 

Common in Sani. 

Tropical Screech Owl Megascops choliba crucigerus 

Heard 4 days in Sani. 

Tawny-bellied Screech Owl Megascops watsonii 

watsonii 

Heard 3 days Sani. 

Napo (Foothill) Screech Owl Megascops napensis 

napensis 

1 heard Wild Sumaco. [Sometimes treated as a 
subspecies of either Megascops vermiculatus or 
Megascops roraimae.] 

White-throated Screech Owl Megascops albogularis 

albogularis 

2 heard Guacamayos ridge. 

Mottled Owl Strix virgata virgata 

1 heard Bellavista. 

 

Black-banded Owl Ciccaba huhula 

1 ad San Isidro. [BW: “San Isidro Owl at 2000 m on 
the E slope of the Andes intermediate in plumage 
between Ciccaba huhula and Ciccaba nigrolineata. It 
has not yet been taxonomically assessed. Possibly an 
undescribed taxon.”] 

Crested Owl Lophostrix cristata cristata 

2 ad Saladero de Pericos, Napo. 

Band-bellied Owl Pulsatrix melanota melanota 

1 Rio Hollin and heard 2 days Wild Sumaco. 

Cloud-forest Pygmy Owl Glaucidium nubicola 

nubicola 

1 + 1 imm. heard El Pachijal. [BW: “Recently 
described by ROBBINS & STILES (1999). Molecular 
data from the mitochondrial cytochrome-b gene shows 
it to be closely related to Glaucidium costaricanum 
and Glaucidium gnoma.”] 

Ferruginous Pygmy Owl Glaucidium brasilianum 

ucayalae 

Heard 4 days Sani. 

Pacific Pygmy Owl Glaucidium peruanum peruanum 

1 heard Rio Palenque. 

Oilbird Steatornis caripensis caripensis 

Ca 10 Mira Valle. 

Great Potoo Nyctibius grandis grandis 

1 ad and 1 chick along Rio Napo, Sani. 

 
Common Potoo Nyctibius griseus 

ssp. griseus 2 + 1 heard Sani, 1 ad Rio Napo, Sani. 

ssp. panamensis 1 ad Bellavista. 

Short-tailed Nighthawk Lurocalis semitorquatus 

1 heard and seen Rio Palenque. 

Rufous-bellied Nighthawk Lurocalis rufiventris 

rufiventris 

5 San Isidro, 1 Guacamayos ridge and 1 heard 2 days 
in Bellavista. 
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Sand-colored Nighthawk Chordeiles rupestris 

rupestris 

1 flying over Rio Napo in Coca at dusk. 

Pauraque Nyctidromus albicollis 

ssp. albicollis heard and seen 4 days Sani + 2 seen 
along Milpe road at dusk. 

Band-winged Nightjar Caprimulgus longirostris 

1 ad ♂ Antisana. 

Ladder-tailed Nightjar Hydropsalis climacocerca 

schomburgki 

1 + 1 Sani and Rio Napo. 

Swallow-tailed Nightjar Uropsalis segmentata 

segmentata 

1 Guacamayos ridge. 

Spot-fronted Swift Cypseloides cherriei cherriei 

1 Mindo road. 

Chestnut-collared Swift Streptoprocne rutila 

brunnitorques 

Fairly common. 

White-collared Swift Streptoprocne zonaris 

Very common. (ssp. altissima at high elevation and 
ssp. subtropicalis at lower elevation). 

Band-rumped Swift Chaetura spinicaudus 

aetherodroma 

2 Milpe road.  

Grey-rumped Swift Chaetura cinereiventris 

ssp. sclateri 5 Loreto road and 5 at Rio Hollin. 

ssp. occidentalis seen 3 days on western slope. [BW: 
“Sometimes regarded as conspecific … with Chaetura 

egregia.] 

Short-tailed Swift Chaetura brachyura brachyura 

Common in eastern lowlands. 

Neotropical Palm Swift Tachornis squamata 

squamata 

Fairly common in lowlands of east. 

Lesser Swallow-tailed Swift Panyptila cayennensis 

cayennensis 

1 Rio Hollin, 1 Sani, 2 km126 on western slope and 2 
Rio Silanche reserve. 

White-tipped Sicklebill Eutoxeres aquila heterurus 

1 Rio Palenque. 

Buff-tailed Sicklebill Eutoxeres condamini condamini 

1 Wild Sumaco. 

Bronzy Hermit Glaucis aeneus aeneus 

1 Rio Palenque. [BW: “Sometimes treated as a 
subspecies of the larger Glaucis hirsutus …” ] 

Band-tailed Barbthroat Threnetes ruckeri ruckeri 

2 Rio Palenque and 2 Rio Silanche reserve. 

White-whiskered Hermit Phaethornis yaruqui 

yaruqui 

A few birds seen in Mindo cloud forest, Milpe, Rio 
Palenque and Mindo 

Green Hermit Phaethornis guy apicalis 

1 + 1 Wild Sumaco. 

White-bearded Hermit Phaethornis hispidus hispidus 

1 ♂ El Para reserve. 

Baron's Hermit Phaethornis baroni baroni 

1 Rio Palenque. [Sometimes treated as a subspecies 
Phaethornis superciliosus, or of Phaethornis 

longirostris.] 

Great-billed Hermit Phaethornis malaris moorei 

2 Saladero de Pericos, Napo. 

Tawny-bellied Hermit Phaethornis syrmatophorus 

ssp. columbianus 1 San Isidro. 

ssp. syrmatophorus seen 5 days on western slope. 

Straight-billed Hermit Phaethornis bourcieri 

bourcieri 

1 Lamina la Conde. 

Black-throated Hermit Phaethornis atrimentalis 

atrimentalis 

1 at El Para reserve. 

Stripe-throated Hermit Phaethornis striigularis 

subrufescens 

1 Rio Palenque. 

Grey-chinned Hermit Phaethornis griseogularis 

griseogularis 

1 at Wild Sumaco. 

Green-fronted Lancebill Doryfera ludovicae 

ludovicae 

1 seen 2 days in San Isidro. 

Blue-fronted Lancebill Doryfera johannae johannae 

1 Loreto raod and 1 Wild Sumaco. 

Napo Sabrewing Campylopterus villaviscensio 

villaviscensio 

1 ♂ at the feeders at Wild Sumaco. 

White-necked Jacobin Florisuga mellivora mellivora 

1 at Batan Cotcha. 

Brown Violetear Colibri delphinae delphinae 

1 Wild Sumaco. 

 Green Violetear Colibri thalassinus cyanotus 

5 San Isidro and ca 5 Wild Sumaco. 

Sparkling Violetear Colibri coruscans coruscans 

Fairly common. Seen 9 days in Quito and on eastern 
slope. 
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Black-throated Mango Anthracothorax nigricollis 

nigricollis 

1 ♀ Orchids Paradise. 

Violet-headed Hummingbird Klais guimeti guimeti 

1 ♂ Archidona and 1 ♀ at the feeders at Wild Sumaco. 

Green Thorntail Discosura conversii conversii 

2 - 3 Mindo Cloud Forest, 1 at Mindo Loma and 1 Rio 
Silanche reserve. 

Western Emerald Chlorostilbon melanorhynchus 

melanorhynchus 

1 ♂ Pifo. 

Green-crowned Woodnymph Thalurania fannyi 

verticeps 

Seen 5 days on western slope. 

Fork-tailed Woodnymph Thalurania furcata 

viridipectus 

1 ♂ Loreto road, 5 – 6 at the feeders at Wild Sumaco 
and 1 Sani. [BW: “Sometimes Thalurania ridgwayi, 
Thalurania colombica, Thalurania fannyi & 
Thalurania hypochlora are regarded as subspecies … 
”] 

Violet-bellied Hummingbird Damophila julie 

feliciana 

2 + 1 Rio Palenque. 

Golden-tailed Sapphire Chrysuronia oenone oenone 

4 days on eastern slope. 

Olive-spotted Hummingbird Leucippus chlorocercus 

chlorocercus 

2 Rio Napo, Sani. 

Many-spotted Hummingbird Taphrospilus 

hypostictus hypostictus 

1 Wild Sumaco. 

Rufous-tailed Hummingbird Amazilia tzacatl 

jucunda 

Seen 6 days on western slope. 

Andean Emerald Amazilia franciae viridiceps 

1 Mindo Loma, 1 + 1 Paz de las Aves. [BW: The taxon 
viridiceps is sometimes treated as a separate species, 
Amazilia viridiceps, or as a subspecies of Amazilia 

versicolor.] 

Glittering-throated Emerald Amazilia fimbriata 

fluviatilis 

1 Archidona. 

Purple-chested Hummingbird Amazilia rosenbergi 

rosenbergi 

1 km126 western slope. 

Speckled Hummingbird Adelomyia melanogenys 

melanogenys 

4 days on eastern slope (Guango lodge, San Isidro and 
Wild Sumaco. 

Ecuadorian Piedtail Phlogophilus hemileucurus 

hemileucurus 

1 Wild Sumaco. 

Gould's Jewelfront Heliodoxa aurescens aurescens 

1 Wild Sumaco. 

Fawn-breasted Brilliant Heliodoxa rubinoides 

ssp. cervinigularis 2 San Isidro. 

ssp. aequatorialis seen 6 days on western slope. 

Violet-fronted Brilliant Heliodoxa leadbeateri sagitta 

1 at the feeders and 1 along one of the tracks at Wild 
Sumaco. 

Black-throated Brilliant Heliodoxa schreibersii 

schreibersii 

1 El Para reserve and 1 + 1 Wild Sumaco 

Empress Brilliant Heliodoxa imperatrix imperatrix 

Seen 5 days on western slope. 

Green-crowned Brilliant Heliodoxa jacula jamesoni 

App. 10 Mindo Cloud Forest and 1 Rio Silanche 
reserve. 

White-tailed Hillstar Urochroa bougueri 

ssp. leucura 2 Guacamayos ridge and 4 Loreto road. 

ssp. bougueri 1 Mindo road. 

Buff-tailed Coronet Boissonneaua flavescens 

tinochlora 

2 Guango lodge eastern slope and seen 6 days on 
western slope. 

Chestnut-breasted Coronet Boissonneaua matthewsii 

matthewsii 

Guango lodge and San Isidro fairly common. 

Velvet-purple Coronet Boissonneaua jardini jardini 

Seen 5 days on western slope. 

Shining Sunbeam Aglaeactis cupripennis cupripennis 

5 + ca 10 Cayambe Coca reserve. 

Ecuadorian Hillstar Oreotrochilus chimborazo 

jamesonii 

1 ♂ Papallacta and 2 Antisana. [BW: Often regarded as 
a subspecies of Oreotrochilus estella, but the striking 
morphological differences suggest allospecies 
treatment…] 

Mountain Velvetbreast Lafresnaya lafresnayi saul 

2 Chalpi Grande trail, 3 Guango lodge and 1 San 
Antonio de Pichincha. 

Bronzy Inca Coeligena coeligena obscura 

1 San Isidro and 1 at Orchid´s Paradise. 

Brown Inca Coeligena wilsoni wilsoni 

Seen 6 days on western slope. 
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Collared Inca Coeligena torquata 

ssp. torquata seen 3 days on eastern slope (Guango, 
San Isidro). 

ssp. fulgidigula ca 10 Bellavista. 

Buff-winged Starfrontlet Coeligena lutetiae 

ssp. lutetiae 2 Guango lodge. 

ssp. albimaculata fairly common Yanacocha. 
[Recently (2006) described subspecies.] 

Sword-billed Hummingbird Ensifera ensifera 

ensifera 

ca 5 Guango lodge and 3 Yancocha. 

Great Sapphirewing Pterophanes cyanopterus 

peruvianus 

1 Cayambe Coca reserve and 5 Yanacocha. 

Giant Hummingbird Patagona gigas peruviana 

3 San Antonio de Pichincha and 1 Antisana. 

Gorgeted Sunangel Heliangelus strophianus 

strophianus 

1 seen 2 days Bellavista. 

Tourmaline Sunangel Heliangelus exortis exortis 

Only seen at Guango lodge where fairly common. 

Glowing Puffleg Eriocnemis vestita smaragdinipectus 

1 Guango lodge. 

Sapphire-vented Puffleg Eriocnemis luciani luciani 

Ca 20 Yanacocha. 

Golden-breasted Puffleg Eriocnemis mosquera 

mosquera 

Ca 20 Yanacocha. 

Hoary Puffleg Haplophaedia lugens lugens 

1 Mindo Loma. 

Purple-bibbed Whitetip Urosticte benjamini 

benjamini 

1 at Paz De La Avez and 1 at Mindo Loma. 

Booted Racket-tail Ocreatus underwoodii 

melanantherus 

Seen 3 days on western slope (Bellavista ) and 1 at Paz 
De La Avez. 

Black-tailed Trainbearer Lesbia victoriae victoriae 

1 Yanacocha and ca 10 San Antonio de Pichincha. 

Tyrian Metaltail Metallura tyrianthina 

ssp. tyrianthina Ca 5 Guango lodge 

ssp. quitensis 1 Yanacocha. 

Viridian Metaltail Metallura williami primolinus 

1 ♀ + ca 10 Cayambe Coca reserve. 

 

Blue-mantled Thornbill Chalcostigma stanleyi 

stanleyi 

1 ♀ Papallacta. 

Long-tailed Sylph Aglaiocercus kingi mocoa 

Fairly common on eastern slope where seen 4 days. 
[BW: “Aglaiocercus kingi sensu lato shows a 
complicated taxonomy where mocoa (with emmae and 
possibly caudatus) may be distinct species (and 
sometimes so treated), Aglaiocercus mocoa.”] 

Violet-tailed Sylph Aglaiocercus coelestis coelestis 

Fairly common on western slope where seen 6 days. 

Wedge-billed Hummingbird Augastes geoffroyi 

albogularis 

1 + 1 Paz de las Aves. 

Purple-crowned Fairy Heliothryx barroti barroti 

1 ad + 1 imm Rio Palenque and 1 Rio Silanche reserve. 

Purple-throated Woodstar Calliphlox mitchellii 

mitchellii 

Seen 5 days on western slope. 

White-bellied Woodstar Chaetocercus mulsant 

mulsant 

Fairly common Guango lodge and 1♀ + 1♂ San 
Antonio de Pichincha. 

Amazonian White-tailed Trogon Trogon viridis 

viridis 

1 Loreto road (Sumaco-Coca) and 1 ♀ + 1 heard Sani. 

Western White-tailed Trogon Trogon chionurus 

chionurus 

1 heard Rio Palenque. [BW: “Trogon chionurus is 
usually treasted as a subspecies of Trogon viridis, but 
they differ strikingly in their songs…”] 

(Amazonian) Violaceous Trogon Trogon violaceus 

ramonianus 

1 Sani canopy tower. 

Collared Trogon Trogon collaris 

ssp. collaris 1 heard Wild Sumaco and 1 Sani. 

ssp. virginalis 1 at Rio Palenque and 1 pair Rio 
Silanche reserve. 

Masked Trogon Trogon personatus 

ssp. personatus 1 ♀Guacamayos ridge. 

ssp. assimilis 1 ♀ Bellavista seen 2 days and 1 ♀ Paz 
de las Aves. 

Ecuadorian Trogon Trogon mesurus mesurus 

Heard + 1 pair Rio Palenque. 
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Choco Trogon Trogon comptus comptus 

1 Milpe road and 2 km126. 

 
Golden-headed Quetzal Pharomachrus auriceps 

auriceps 

Seen and heard 2 days on eastern slope and 4 days on 
western slope. 

Crested Quetzal Pharomachrus antisianus antisianus 

3 San Isidro and Pacto Sumaco. 

American Pygmy Kingfisher Chloroceryle aenea 

aenea 

Seen 3 days in Sani. 

Green-and-rufous Kingfisher Chloroceryle inda inda 

Seen 3 days in Sani. 

Green Kingfisher Chloroceryle americana 

ssp. americana seen 3 days in Sani. 

ssp. cabanisii 1 Rio Palenque. 

Amazon Kingfisher Chloroceryle amazona amazona 

Seen 5 days Rio Hollin and Sani. 

Ringed Kingfisher Megaceryle torquata torquata 

Seen 5 days Sani and Rio Palenque. 

Broad-billed Motmot Electron platyrhynchum 

ssp. pyrrholaemum 3 days in Sani. 

ssp. platyrhynchum 1 Milpe road. 

Rufous Motmot Baryphthengus martii 

ssp. martii 1 + heard Saladero de Pericos, Napo. 

ssp. semirufus seen 4 days on western slope. 

Blue-crowned Motmot Momotus momota 

ssp. microstephanus 1 heard Loreto road (Sumaco – 
Coca) and 1 + 1 heard Sani. 

ssp. argenticinctus 1 heard Rio Palenque. 

Highland Motmot Momotus aequatorialis 

aequatorialis 

1 San Isidro. 

White-eared Jacamar Galbalcyrhynchus leucotis 

leucotis 

4 Lamina la Conde and 2 Sani. 

Rufous-tailed Jacamar Galbula ruficauda 

melanogenia 

1 heard Mira Valle and 1 Rio Palenque. [BW: “The 
Central American form melanogenia is sometimes 
considered to be a separate species, Galbula 

melanogenia…”] 

Coppery-chested Jacamar Galbula pastazae 

pastazae 

Heard and seen 3 days in Wild Sumaco. 

White-chinned Jacamar Galbula tombacea tombacea 

1 + heard Sani. 

Purplish Jacamar Galbula chalcothorax 

chalcothorax 

2 Sani canopy tower. 

Great Jacamar Jacamerops aureus isidori 

1 heard Sani. 

White-necked Puffbird Notharchus macrorhynchos 

hyperrhynchus 

2 Loreto road (Sumaco – Coca). 

Pied Puffbird Notharchus tectus subtectus 

1 heard Rio Palenque. 

Collared Puffbird Bucco capensis dugandi 

1 Sani. 

Barred Puffbird Nystalus radiatus radiatus 

1 heard Rio Palenque. 

Striolated Puffbird Nystalus striolatus striolatus 

1 heard along Loreto road. 

Black-streaked Puffbird Malacoptila fulvogularis 

fulvogularis 

1 pair + 1 Wild Sumaco. 

White-whiskered Puffbird Malacoptila panamensis 

poliopis 

1 + 2 + 2 Rio Palenque. 
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Brown Nunlet Nonnula brunnea brunnea 

1 Sani. 

Black-fronted Nunbird Monasa nigrifrons nigrifrons 

Seen 3 days in Sani. 

White-fronted Nunbird Monasa morphoeus peruana 

1 Loreto road (Sumaco – Coca) and 5 Sani. 

Swallow-winged Puffbird Chelidoptera tenebrosa 

tenebrosa 

3 + 2 along Rio Napo, Sani. 

Scarlet-crowned Barbet Capito aurovirens 

aurovirens 

2 Lamina la Conde and seen 3 days in Sani. 

Orange-fronted Barbet Capito squamatus squamatus 

1 pair Rio Palenque and 1 heard Rio Silanche reserve. 

Gilded Barbet Capito auratus punctatus 

Seen and heard 3 days on the Eastern slope and 2 from 
the Canopy tower, Sani. 

Lemon-throated Barbet Eubucco richardsoni 

richardsoni 

1 at Archidona. 

Red-headed Barbet Eubucco bourcierii 

ssp. orientalis seen 3 days in Wild Sumaco. 

ssp. aequatorialis seen and heard at El Pachijal and km 
126. 

Toucan Barbet Semnornis ramphastinus 

ramphastinus 

Seen 6 days on western slope. 

Emerald Toucanet Aulacorhynchus prasinus albivitta 

1 + 1 heard San Isidro and 2 Guacamayos ridge. 

Chestnut-tipped Toucanet Aulacorhynchus 

derbianus derbianus 

1 Wild Sumaco. 

Crimson-rumped Toucanet Aulacorhynchus 

haematopygus sexnotatus 

1 Paz de las Aves. 

Golden-collared Toucanet Selenidera reinwardtii  

reinwardtii 

2 Wild Sumaco and a few seen 2 days at Sani. 

Plate-billed Mountain Toucan Andigena 

laminirostris laminirostris 

Ca 10 Bellavista and 2 at Mindo Loma. 

Black-billed Mountain Toucan Andigena nigrirostris 

spilorhynchus 

5 Guacamayos ridge. 

Lettered Aracari Pteroglossus inscriptus humboldti 

2 Lamina la Conde and 4 from the canopy tower at 
Sani. 

Ivory-billed Aracari Pteroglossus azara flavirostris 

7 – 8 from the canopy tower at Sani. 

Chestnut-eared Aracari Pteroglossus castanotis 

castanotis 

1 at El Para reserve, 2 Loreto road and 3 - 4 Sani. 

Many-banded Aracari Pteroglossus pluricinctus 

pluricinctus 

Seen 2 days in Wild Sumaco and 2 days in Sani. 

Pale-mandibled Aracari Pteroglossus erythropygius 

erythropygius 

Seen 5 days on western slope. 

Choco Toucan Ramphastos brevis brevis 

1 heard Mira Valle, 2 Milpe road and 1 Rio Silanche 
reserve. 

Yellow-ridged (Channel-billed) Toucan Ramphastos 

culminatus culminatus 

Seen 6 days Wild Sumaco and Sani. [BW: 
“Ramphastos culminatus is often, and perhaps better 
so, treated as a subspecies of Ramphastos 

vitellinus…”] 

White-throated Toucan Ramphastos tucanus cuvieri 

2 from the canopy tower and 2 seen from the bar at 
Sani. [BW: “The taxon cuvieri is often treated as a 
separate species, Cuvier's Toucan Ramphastos 

cuvieri…”] 

Black-mandibled Toucan Ramphastos ambiguus 

ambiguus 

1 heard + 1 Wild Sumaco. 

Chestnut-mandibled Toucan Ramphastos swainsonii 

swainsonii 

1 Milpe road. 

Lafresnaye's Piculet Picumnus lafresnayi lafresnayi 

1 Orchids paradise and 1 Loreto road. 

Olivaceous Piculet Picumnus olivaceus harterti 

2 km 126. 

Black-cheeked Woodpecker Melanerpes pucherani 

pucherani 

Seen 4 days on western slope. 

Yellow-tufted Woodpecker Melanerpes cruentatus 

cruentatus 

Fairly common eastern slope and Sani. 

Yellow-vented Woodpecker Veniliornis dignus 

baezae 

1 San Isidro. 

Bar-bellied Woodpecker Veniliornis nigriceps 

equifasciatus 

1 Yanacocha. 
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Smoky-brown Woodpecker Veniliornis fumigatus 

ssp. fumigatus 1 ♀ Pacto Sumaco + 1 El Pachijal 
(ssp.?) 

Little Woodpecker Veniliornis passerinus agilis 

1 pair at El Para Reserve and 1 heard Rio Napo. 

Red-rumped Woodpecker Veniliornis kirkii cecilii 

3 + 1 Rio Palenque. 

Choco Woodpecker Veniliornis chocoensis 

chocoensis 

1 Mindo Loma. 

Red-stained Woodpecker Veniliornis affinis hilaris 

1 pair Lamina la Conde and 1 ♀ Sani. 

Golden-olive Woodpecker Piculus rubiginosus 

ssp. buenavistae 1 Wild Sumaco.  

ssp. rubripileus 1 Mindo Loma and 2 km126 on 
western slope. 

Crimson-mantled Woodpecker Piculus rivolii 

brevirostris 

2 San Isidro, 2 + 1 Mindo road and 1 Mindo Loma. 

Spot-breasted Woodpecker Colaptes punctigula 

guttatus 

1 Lamina la Conde. 

Scaly-breasted Woodpecker Celeus grammicus 

verreauxii 

1 pair Sani canopy tower. 

Cream-colored Woodpecker Celeus flavus 

4 + 2 Sani. 

Rufous-headed Woodpecker Celeus spectabilis 

spectabilis 

1 heard Sani. 

Lineated Woodpecker Dryocopus lineatus 

ssp. lineatus 1 + 1 Sani. 

ssp. fuscipennis 1 heard at Milpe. 

Powerful Woodpecker Campephilus pollens pollens 

2 Guacamayos ridge and 1 heard Bellavista. 

Crimson-crested Woodpecker Campephilus 

melanoleucos melanoleucos 

Heard and seen 5 days in El Para reserve, Wild 
Sumaco and Sani. 

Guayaquil Woodpecker Campephilus gayaquilensis 

gayaquilensis 

1 Mindo cloud forest and 1 Milpe road. [BW: 
“Sometimes treated as a subspecies of Campephilus 

melanoleucos.”] 

Stout-billed Cinclodes Cinclodes excelsior excelsior 

2 Papallacta, 1 Cayambe Coca reserve and fairly 
common Antisana. 

Bar-winged Cinclodes Cinclodes fuscus albidiventris 

4 Papallacta and fairly common Antisana. 

Pacific Hornero Furnarius cinnamomeus 

cinnamomeus 

Seen 6 days in west. 

Lesser Hornero Furnarius minor minor 

1 + 1 Rio Napo Island. 

Andean Tit-Spinetail Leptasthenura andicola 

andicola 

1 seen and 5 heard Papallacta. 

White-chinned Thistletail Schizoeaca fuliginosa 

fuliginosa 

1 Papallacta and 5 Cayambe Coca reserve. 

Azara's Spinetail Synallaxis azarae ochracea 

A few heard at San Isidro, 2 Nono road and 1 seen + 5 
heard Bellavista. 

Dark-breasted Spinetail Synallaxis albigularis 

albigularis 

Seen 3 days on eastern slope in Archidona and Wild 
Sumaco. 

Rufous Spinetail Synallaxis unirufa unirufa 

2 Guacamayos ridge. 

Slaty Spinetail Synallaxis brachyura nigrofumosa 

Seen 3 days on western slope. 

White-bellied Spinetail Synallaxis propinqua 

propinqua 

3 Rio Napo island. 

Dusky Spinetail Synallaxis moesta brunneicaudalis 

1 Wild Sumaco. 

Plain-crowned Spinetail Synallaxis gujanensis 

huallagae 

2 seen + 1 heard Rio Napo island. 

White-browed Spinetail Hellmayrea gularis gularis 

1 Yanacocha. 

Parker's Spinetail Cranioleuca vulpecula vulpecula 

2 Rio Napo island. 

Red-faced Spinetail Cranioleuca erythrops erythrops 

1 seen + 1 heard Milpe road and 2 at Mindo Loma. 

Streak-backed Canastero Asthenes wyatti 

aequatorialis 

Ca 5 Antisana. 

Many-striped Canastero Asthenes flammulata 

flammulata 

1 Papallacta and ca 5 Antisana. 

Rusty-winged Barbtail Premnornis guttuligera 

guttuligera 

1 + 2 Mindo Loma. 
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Spotted Barbtail Premnoplex brunnescens 

brunnescens 

2 heard Mindo Loma. 

Pearled Treerunner Margarornis squamiger perlatus 

Seen 4 days on eastern slope and 3 Mindo road. 

Pacific Tuftedcheek Pseudocolaptes johnsoni 

johnsoni 

1 El Pachijal and 2 Mindo Loma. 

Streaked Tuftedcheek Pseudocolaptes boissonneautii 

ssp. orientalis 1 Guacamayos ridge. 

ssp. boissonneautii 2 + 1 + 1 Mindo road. 

Scaly-throated Foliage-gleaner Anabacerthia 

variegaticeps temporalis 

1 Paz de las Aves, 1 Milpe road and 2 at Mindo Loma. 

Montane Foliage-gleaner Anabacerthia striaticollis 

montana 

Seen 3 days Wild Sumaco. 

Lineated Foliage-gleaner Syndactyla subalaris 

subalaris 

1 + 1 + 1 Bellavista and 2 Mindo Loma. 

Western Woodhaunter Hyloctistes virgatus assimilis 

1 Rio Silanche reserve. 

Rufous-rumped Foliage-gleaner Philydor 

erythrocercum subfulvum 

1 Wild Sumaco. 

Buff-fronted Foliage-gleaner Philydor rufum riveti 

1 + 1 Milpe road. 

Uniform Treehunter Thripadectes ignobilis ignobilis 

1 at El Pachijal. 

Black-billed Treehunter Thripadectes 

melanorhynchus melanorhynchus 

1 Loreto road. 

Striped Treehunter Thripadectes holostictus 

striatidorsus 

1 seen + 1 heard Mindo road. 

Streak-capped Treehunter Thripadectes virgaticeps 

virgaticeps 

1 Paz de las Aves and 1 + 1 Mindo Loma. 

Flammulated Treehunter Thripadectes flammulatus 

flammulatus 

1 Bellavista. 

Buff-throated Foliage-gleaner Automolus 

ochrolaemus pallidigularis 

2 Rio Palenque. 

Ruddy Foliage-gleaner Automolus rubiginosus 

nigricauda 

1 Rio Palenque and heard Rio Silanche reserve. 

Plain Xenops Xenops minutus littoralis 

1 Rio Silanche reserve. 

Streaked Xenops Xenops rutilans heterurus 

1 along Loretto Road. 

Wedge-billed Woodcreeper Glyphorynchus spirurus 

ssp. castelnaudii 1 Wild Sumaco 

ssp. sublestus 2 at El Pachijal and 1 Rio Palenque. 

Olivaceous Woodcreeper Sittasomus griseicapillus 

amazonus 

4 Wild Sumaco. 

Tyrannine Woodcreeper Dendrocincla tyrannina 

tyrannina 

1 Mindo Loma. 

Plain-brown Woodcreeper Dendrocincla fuliginosa 

ridgwayi 

1 Mira Valle, 1 Rio Palenque and 1 Km126. 

Amazonian Barred Woodcreeper Dendrocolaptes 

certhia radiolatus 

1 heard Sani. 

Strong-billed Woodcreeper Xiphocolaptes 

promeropirhynchus ignotus 

1 heard + 1 + 2 Mindo Loma and 1 Paz de las Aves. 

Long-billed Woodcreeper Nasica longirostris 

longirostris 

1 + 1 heard and 1 seen Sani. 

 
Cinnamon-throated Woodcreeper Dendrexetastes 

rufigula devillei 

1 Loreto road (Sumaco – Coca) and 2 at Lamina La 
Conde, Coca. 

Red-billed Scythebill Campylorhamphus 

trochilirostris thoracicus 

1 Rio Palenque. 

Brown-billed Scythebill Campylorhamphus pusillus 

pusillus 

1 at the end of Milpe Road and 1 at Km 126 Rio 
Palenque – Rio Silanche. 



 28 

Elegant Woodcreeper Xiphorhynchus elegans 

ornatus 

1 Sani. [BW: “Xiphorhynchus elegans is traditionally 
regarded as conspecific with Xiphorhynchus spixii, but 
recently treated as a separate species…”] 

Lafresnaye's Woodcreeper Xiphorhynchus 

guttatoides guttatoides 

Seen 3 days in Sani. [BW: “Xiphorhynchus guttatoides 

is traditionally regarded as a subspecies of 
Xiphorhynchus guttatus, but recently ALEIXO (2002) 
proposed guttatoides to be a distinct species.”] 

Spotted Woodcreeper Xiphorhynchus erythropygius 

aequatorialis 

2 Rio Silanche reserve. 

Olive-backed Woodcreeper Xiphorhynchus 

triangularis triangularis 

5 San Isidro and 1 Rio Hollin. 

Streak-headed Woodcreeper Lepidocolaptes 

souleyetii esmeraldae 

1 Km 126. 

Montane Woodcreeper Lepidocolaptes lacrymiger 

aequatorialis 

Seen 2 days on eastern slope and 4 days on western 
slope. 

Great Antshrike Taraba major 

ssp. melanurus 1 heard along Loreto Road and 1 pair 
Sani. 

ssp. transandeanus 1 heard and 1 seen at Rio 
Palenque. 

Barred Antshrike Thamnophilus doliatus radiatus 

1 Rio Napo island. 

Lined Antshrike Thamnophilus tenuepunctatus 

tenuifasciatus 

1 pair Loreto road and 2 Wild Sumaco. 

Cocha Antshrike Thamnophilus praecox praecox 

1 ♂ + heard Sani. 

Castelnau's Antshrike Thamnophilus cryptoleucus 

cryptoleucus 

1 Sani. 

Uniform Antshrike Thamnophilus unicolor unicolor 

1 heard Paz de las Aves and 1 heard and 1 ♂ seen at El 
Pachijal. 

Plain-winged Antshrike Thamnophilus schistaceus 

capitalis 

1 pair Sani. 

Mouse-colored Antshrike Thamnophilus murinus 

canipennis 

1 heard at El Para reserve. 

Western Slaty Antshrike Thamnophilus atrinucha 

atrinucha 

1 ♀ Rio Palenque. 

Plain Antvireo Dysithamnus mentalis aequatorialis 

1 Rio Pelenque. 

Spot-crowned Antvireo Dysithamnus puncticeps 

flemmingi 

1 heard Rio Silanche reserve. 

Bicolored Antvireo Dysithamnus occidentalis 

punctitectus 

1 Guacamayos ridge. 

Dusky-throated Antshrike Thamnomanes ardesiacus 

ardesiacus 

1 heard at Sani. 

Cinereous Antshrike Thamnomanes caesius glaucus 

2 Saladero de Pericos and 1 ♂ + 2 Sani. 

Plain-throated Antwren Myrmotherula hauxwelli 

suffusa 

1 ♂ Sani. 

Checker-throated Antwren Myrmotherula 

fulviventris fulviventris 

1 ♂ Rio Silanche reserve. 

Foothill Antwren Myrmotherula spodionota 

spodionota 

1 Wild Sumaco. 

Ornate Antwren Myrmotherula ornata saturata 

1 ♂ Wild Sumaco and 1 heard Sani. 

White-flanked Antwren Myrmotherula axillaris 

ssp. melaena 1 pair Saladero de Pericos, Sani. 

ssp. albigula 1 pair + heard Rio Silanche reserve. 

Slaty Antwren Myrmotherula schisticolor schisticolor 

1 pair Mira Valle and 1 pair at the end of Milpe Road. 

Yellow-breasted Antwren Herpsilochmus axillaris 

aequatorialis 

1 Wild Sumaco. 

Rufous-winged Antwren Herpsilochmus 

rufimarginatus frater 

1 heard + 2 seen Wild Sumaco. 

Dot-winged Antwren Microrhopias quixensis 

consobrina 

1 Mira Valle and 1 pair Rio Palenque. 

Striated Antbird Drymophila devillei devillei 

1 heard El Para reserve. 

Long-tailed Antbird Drymophila caudata caudata 

Seen 3 days on eastern slope and 2 Mindo road. 
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Rufous-rumped Antwren Terenura callinota 

callinota 

1 at Sumaco. 

Blackish Antbird Cercomacra nigrescens 

aequatorialis 

1 heard Loreto road, 2 Pacto Sumaco and 1 at Sumaco. 

White-browed Antbird Myrmoborus leucophrys 

leucophrys 

1 at Archidona. 

Black-faced Antbird Myrmoborus myotherinus 

napensis 

1 at El Para reserve, 1 pair Saladero de Pericos and 1 ♂ 
+ 1 Sani. 

Peruvian Warbling Antbird Hypocnemis peruviana 

saturata 

1 heard and 1 seen El Para reserve. [BW: Split from 
Hypocnemis cantator.] 

Silvered Antbird Sclateria naevia 

1 ♂ + 2 Sani. 

Spot-winged Antbird Schistocichla leucostigma 

subplumbea 

1 pair Rio Hollin, 1 heard at El Para Reserve and 1 
heard + 2 Sani. 

Chestnut-backed Antbird Myrmeciza exsul maculifer 

1 Rio Palenque and 1 heard Rio Silanche reserve. 

Stub-tailed Antbird Myrmeciza berlepschi berlepschi 

1 Milpe road. 

Plumbeous Antbird Myrmeciza hyperythra 

hyperythra 

1 ♂ Sani. 

White-shouldered Antbird Myrmeciza melanoceps 

melanoceps 

1 pair + 1 pair Sani. 

Sooty Antbird Myrmeciza fortis fortis 

1 pair Rio Hollin. 

Bicolored Antbird Gymnopithys leucaspis castaneus 

1 at Sani. 

Black-spotted Bare-eye Phlegopsis nigromaculata 

nigromaculata 

1 Sani. 

Rufous-capped Antthrush Formicarius colma 

nigrifrons 

1 Sani. 

Black-faced Antthrush Formicarius analis zamorae 

1 heard Rio Napo. 

Black-headed Antthrush Formicarius nigricapillus 

destructus 

2 + 1 heard Rio Palenque. 

Short-tailed Antthrush Chamaeza campanisona 

punctigula 

Heard and seen 3 days in Wild Sumaco. 

Striated Antthrush Chamaeza nobilis rubida 

1 heard Sani. 

White-lored Antpitta Hylopezus fulviventris 

fulviventris 

1 heard at El Para reserve and 1 seen Sani. 

Thrush-like Antpitta Myrmothera campanisona 

signata 

1 heard at El Para reserve and 1 heard at Sani. 

Giant Antpitta Grallaria gigantea hylodroma 

1 heard at Bella Vista, 1 seen  Paz De La Avez 
(“Coriño”). Mr Angel Paz call them out from the 
forrest and feed them with big worms. 1 heard El 
Pachijal. [BW: “The form hylodroma with its 
distinctive plumage and range may be a separate 
species…] 

Undulated Antpitta Grallaria squamigera 

squamigera 

1 heard Yanacocha. 

Scaled Antpitta Grallaria guatimalensis regulus 

1 heard Mira Valle and 1 heard Rio Silanche reserve. 

Moustached Antpitta Grallaria alleni  

1 heard 3 days Mindo Loma. [BW: “May be 
conspecific with Grallaria guatimalensis or G. 

chthonia.”] 

Plain-backed Antpitta Grallaria haplonota parambae 

Heard and seen 3 days Wild Sumaco and 1 heard 
Yanacocha. 

Tawny Antpitta Grallaria quitensis quitensis 

Ca 20 Papallacta, heard Cayambe Coca reserve and 
heard Antisana. 

Yellow-breasted Antpitta Grallaria flavotincta 

flavotincta 

1 Paz de las Aves. 

Chestnut-naped Antpitta Grallaria nuchalis obsoleta 

1 heard Yanacocha. 

Chestnut-crowned Antpitta Grallaria ruficapilla 

ruficapilla 

1 Chalpi Grande trail, 1 San Isidro, 1 Nono road and 1 
Bella Vista. 

Rufous Antpitta Grallaria rufula rufula 

1 Cayambe Coca reserve and 1 heard Yanacocha. 

Slaty-crowned Antpitta Grallaricula nana nana 

1 heard San Isidro and 5 heard Guacamayos ridge. 

Chestnut-crowned Gnateater Conopophaga 

castaneiceps castaneiceps 

1 heard Wild Sumaco. 
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Rusty-belted Tapaculo Liosceles thoracicus erithacus 

1 heard Sani. 

Ocellated Tapaculo Acropternis orthonyx infuscatus 

1 heard Yanacocha and 1 heard Bellavista. 

Northern White-crowned Tapaculo Scytalopus 

atratus confusus 

1 heard Wild Sumaco. 

Long-tailed Tapaculo Scytalopus micropterus 

micropterus 

1 heard Baeza by-pass. [BW: “Scytalopus micropterus 
is usually treated as subspecies of Scytalopus femoralis 

Rufous-vented Tapaculo, but recently treated as a 
separate species…”] 

Nariño Tapaculo Scytalopus vicinior vicinior 

1 heard and seen Bellavista and 1 heard Mindo Loma. 

Spillmann's Tapaculo Scytalopus spillmanni 

spillmanni 

1 Nono road, ca 10 heard and seen Mindo road and 
heard Bellavista. 

Paramo Tapaculo Scytalopus canus opacus 

2 Papallacta and 1 + 1 heard Cayambe Coca reserve. 

Blackish Tapaculo Scytalopus latrans latrans 

Heard 2 days at San Isidro and 1 heard Yanacocha. 
[BW: “Traditionally Scytalopus latrans is treated as a 
subspecies of S. unicolor. It differs constantly in song  
from the subcinereus of S. unicolor.… The latrans 

group is treated as a separate species by CLEMENTS 
& SHANY (2001)…”] 

Ash-colored Tapaculo Myornis senilis senilis 

1 heard Guacamayos ridge and 1 Yanacocha. 

Cinereous Mourner Laniocera hypopyrra hypopyrra 

1 heard Sani. 

White-browed Purpletuft Iodopleura isabellae 

isabellae 

1 pair from the canopy tower Sani. 

Masked Tityra Tityra semifasciata 

ssp. fortis 2 Pacto Sumaco. 

ssp. nigriceps 1 Rio Palenque and 1 at Rio Silanche. 

Black-crowned Tityra Tityra inquisitor 

2 El Para reserve. 

Black-tailed Tityra Tityra cayana cayana 

1 Loreto road, 1 Lamina la Conde and seen 2 days in 
Sani. 

Barred Becard Pachyramphus versicolor versicolor 

2 ♂ and 1 ♀ San Isidro, 1 Guacamayos and 1 heard 
Mindo Loma. 

Slaty Becard Pachyramphus spodiurus spodiurus 

1 at Mindo cloud forest. 

Cinnamon Becard Pachyramphus cinnamomeus 

cinnamomeus 

1 + 1 Mindo cloud forest and 4 at km 126. 

Black-and-white Becard Pachyramphus albogriseus 

guayaquilensis 

1 at Yanacocha. 

One-colored Becard Pachyramphus homochrous 

homochrous 

1 subad ♂ Rio Palenque. 

Pink-throated Becard Pachyramphus minor minor 

1 heard Sani. 

Green-and-black Fruiteater Pipreola riefferii 

ssp. confusa 1 heard and seen Guacamayos ridge 

ssp. occidentalis 4 Bellavista. 

Orange-breasted Fruiteater Pipreola jucunda 

jucunda 

1 heard Mindo Loma. 

Black-chested Fruiteater Pipreola lubomirskii 

lubomirskii 

1 heard San Isidro. 

Red-crested Cotinga Ampelion rubrocristatus 

rubrocristatus 

1 Papallacta, 2 Cayambe Coca reserve and 2 along 
Nono Road. 

Andean Cock-of-the-rock Rupicola peruvianus 

ssp. aequatorialis 1 ♀ on nest Waterfall trail Wild 
Sumaco.  

ssp. sanguinolentus  1 heard Nono road and 1 heard 
Paz de las Aves. 

Grey-tailed Piha Snowornis subalaris subalaris 

1 heard Wild Sumaco. 

Olivaceous Piha Snowornis cryptolophus mindoensis 

1 + 2 Paz de las Aves and 1 Mindo Loma. 

Purple-throated Fruitcrow Querula purpurata 

purpurata 

1 pair + 2 Sani and 1 ♀ + 2 ♂ Rio Palenque. 

Amazonian Umbrellabird Cephalopterus ornatus 

ornatus 

1 + 2 Sani. 

Plum-throated Cotinga Cotinga maynana maynana 

1 Loreto road and 1 + 1 Sani. 

Spangled Cotinga Cotinga cayana cayana 

1 Sani canopy tower. 

Dusky Piha Lipaugus fuscocinereus fuscocinereus 

1 + 1 Guacamayos ridge. 
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Screaming Piha Lipaugus vociferans vociferans 

1 heard Saladero de Pericos, Rio Napo and 2 heard 
Sani. 

Bare-necked Fruitcrow Gymnoderus foetidus foetidus 

1 + 2 from the Canopy tower Sani. 

Wire-tailed Manakin Pipra filicauda filicauda 

1 + 1 ♂ Sani. 

Golden-headed Manakin Pipra erythrocephala 

berlepschi 

2 Saladero de Pericos, Rio Napo. 

Blue-crowned Manakin Lepidothrix coronata 

coronata 

1 Loreto road (Sumaco – Coca). 

Blue-rumped Manakin Lepidothrix isidorei isidorei 

1 ♂ Wild Sumaco. 

White-crowned Manakin Dixiphia pipra coracina 

1 Wild Sumaco. 

Golden-winged Manakin Masius chrysopterus 

coronulatus 

1 ♀ Paz de las Aves and 1 Milpe road. 

White-bearded Manakin Manacus manacus 

leucochlamys 

1 pair Rio Palenque and 1 heard Rio Silanche reserve. 

Western Striped Manakin Machaeropterus striolatus 

striolatus 

1 ♂ Saladero de Pericos, Rio Napo. [BW: ”Until 
recently Machaeropterus striolatus was included in 
Machaeropterus regulus…”] 

Club-winged Manakin Machaeropterus deliciosus 

deliciosus 

1 Milpe road. 

White-fronted Tyrannulet Phyllomyias zeledoni 

leucogonys 

1 Wild Sumaco. 

Sooty-headed Tyrannulet Phyllomyias griseiceps 

griseiceps 

1 Mira Valle and 2 Rio Palenque. 

Yellow-crowned Tyrannulet Tyrannulus elatus elatus 

1 Archidona and 1 heard Sani. 

Forest Elaenia Myiopagis gaimardii 

1 Pacto Sumaco. 

Grey Elaenia Myiopagis caniceps 

ssp. cinerea 1 Sani canopy tower. 

ssp. parambae 1 km 126. 

Pacific Elaenia Myiopagis subplacens subplacens 

1 Rio Palenque. 

Yellow-crowned Elaenia Myiopagis flavivertex 

flavivertex 

1 Sani. 

Yellow-bellied Elaenia Elaenia flavogaster 

semipagana 

1 Milpe road. 

White-crested Elaenia Elaenia albiceps griseigularis 

1 San Isidro and 1 Mindo road. 

Mottle-backed Elaenia Elaenia gigas gigas 

1 Rio Napo, Sani. 

Sierran Elaenia Elaenia pallatangae pallatangae 

1 Mindo road and 1 El Pachijal. 

Brown-capped Tyrannulet Ornithion brunneicapillus 

brunneicapillus 

1 heard Rio Silanche reserve. 

Southern Beardless Tyrannulet Camptostoma 

obsoletum 

ssp. olivaceum 1 Sani. 

ssp. sclateri 1 Milpe road and 1 Pifo. 

White-tailed Tyrannulet Mecocerculus poecilocercus 

poecilocercus 

Seen 3 days on western slope, e.g. 4 Mindo road. 

White-banded Tyrannulet Mecocerculus stictopterus 

stictopterus 

2 Chalpi grande trail and 2 Yanacocha. 

White-throated Tyrannulet Mecocerculus leucophrys 

rufomarginatus 

1 Cayambe Coca reserve and 1 Yanacocha. 

Sulphur-bellied Tyrannulet Mecocerculus minor 

minor 

1 San Isidro. 

Tufted Tit-Tyrant Anairetes parulus aequatorialis 

1 Yanacocha, fairly common San Antonio de 
Pichincha and also seen in Antisana. 

Agile Tit-Tyrant Anairetes agilis agilis 

1 Cayambe Coca reserve. 

River Tyrannulet Serpophaga hypoleuca hypoleuca 

1 Rio Napo, Sani. 

Mouse-colored Tyrannulet Phaeomyias murina 

1 Rio Napo, Sani. 

Yellow Tyrannulet Capsiempis flaveola magnirostris 

2 Milpe road and 1 Rio Palenque. 

Bronze-olive Pygmy Tyrant Pseudotriccus pelzelni 

annectens 

1 + 1 Mindo Loma. 
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Rufous-headed Pygmy Tyrant Pseudotriccus 

ruficeps ruficeps 

2 Guacamayos ridge. 

Lesser Wagtail-Tyrant Stigmatura napensis napensis 

1 Rio Napo, Sani. 

Slender-footed Tyrannulet Zimmerius gracilipes 

gracilipes 

1 Archidona and 1 heard Sani. 

Golden-faced Tyrannulet Zimmerius chrysops 

ssp. chrysops seen 5 days on eastern slope. 

ssp. albigularis seen 6 days on western slope. 

Ecuadorian Tyrannulet Phylloscartes gualaquizae 

gualaquizae 

1 heard + 1 seen Wild Sumaco. 

Variegated Bristle Tyrant Pogonotriccus poecilotis 

poecilotis 

1 Guacamayos ridge. 

Spectacled Bristle Tyrant Pogonotriccus orbitalis 

orbitalis 

1 San Isidro. 

Slaty-capped Flycatcher Leptopogon superciliaris 

superciliaris 

1 + 1 Wild Sumaco. 

Rufous-breasted Flycatcher Leptopogon rufipectus 

rufipectus 

5 San Isidro. 

Streak-necked Flycatcher Mionectes striaticollis 

ssp. columbianus 1 Pacto Sumaco. 

ssp. viridiceps 2 Bellavista. 

Ochre-bellied Flycatcher Mionectes oleagineus 

ssp. oleagineus 1 El Para Reserve and 2 Saladero de 
Pericos. 

ssp. pacificus 1 Rio Palenque. 

Ornate Flycatcher Myiotriccus ornatus 

ssp. phoenicurus seen 3 days Wild Sumaco, eastern 
slope. 

ssp. stellatus seen 4 days western slope. 

Scale-crested Pygmy Tyrant Oncostoma pileatum 

ssp. pileatum 2 Wild Sumaco. 

ssp. squamaecrista seen 4 days western slope. 

Rufous-crowned Tody-Flycatcher Poecilotriccus 

ruficeps ruficeps 

2 Guacamayos ridge. 

Golden-winged Tody-Flycatcher Poecilotriccus 

calopterus calopterus 

1 heard at El Para Reserve and 1 ♂ Loreto road. 

Spotted Tody-Flycatcher Todirostrum maculatum 

signatum 

1 ♂ + 1 Sani. 

Common Tody-Flycatcher Todirostrum cinereum 

sclateri 

1 Mira Valle and 1 Rio Palenque. 

Yellow-browed Tody-Flycatcher Todirostrum 

chrysocrotaphum guttatum 

1 Sani. 

Yellow-olive Flatbill Tolmomyias sulphurescens 

aequatorialis 

1 Rio Palenque. 

Olive-faced Flatbill Tolmomyias viridiceps viridiceps 

1 Archidona.  

Flavescent Flycatcher Myiophobus flavicans 

flavicans 

1 Bellavista and 1 El Pachijal. 

Handsome Flycatcher Myiophobus pulcher pulcher 

1 Bellavista. 

Olive-chested Flycatcher Myiophobus cryptoxanthus 

cryptoxanthus 

1 El Para reserve, 1 Loreto road and 1 Wild Sumaco. 

Bran-colored Flycatcher Myiophobus fasciatus 

crypterythrus 

1 Milpe road and 1 + 1 Rio Palenque. 

Cinnamon Flycatcher Pyrrhomyias cinnamomeus 

pyrrhopterus 

5 San Isidro. 

Cliff Flycatcher Hirundinea ferruginea sclateri 

2 Loreto road. 

Willow Flycatcher Empidonax traillii 

3 + 1 Rio Napo, Sani. 

Olive-sided Flycatcher Contopus cooperi cooperi 

Seen 3 days eastern slope (Guacamayos ridge and 
Wild Sumaco). 

Smoke-colored Pewee Contopus fumigatus 

Seen 2 days on the eastern slope and 5 days on the 
western slope. 

Western Wood Pewee Contopus sordidulus 

App. 10 during 3 days at Sumaco also seen at Paz de 
las Aves and El Pachijal. Must be heard to separate 
from Eastern Wood Pewee.  

Eastern Wood Pewee Contopus virens virens 

1 at Sumaco and 1 at Sani. Many seen but must be 
heard to separate from Western. 

Black Phoebe Sayornis nigricans angustirostris 

1 seen 2 days at Rio Hollin and 1 at Rio Palenque. 
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Vermilion Flycatcher Pyrocephalus rubinus piurae 

1 ♂ at Baeza Bypass, seen 2 days along the road to and 
from Rio Palenque and 1 ♂ at Pifo in Quito. 

Crowned Chat-Tyrant Ochthoeca frontalis frontalis 

1 at Yanacocha. 

Yellow-bellied Chat-Tyrant Ochthoeca diadema 

gratiosa 

2 heard and 1 seen at Bellavista. 

Slaty-backed Chat-Tyrant Ochthoeca 

cinnamomeiventris cinnamomeiventris 

2 ♂♂ along the road between Guacamayos and 
Orchid´s paradise and 1 heard at Paz de las Aves. 

Rufous-breasted Chat-Tyrant Ochthoeca 

rufipectoralis obfuscata 

2 at Guango. 

Brown-backed Chat-Tyrant Ochthoeca fumicolor 

brunneifrons 

1 at Antisana, 1 at Cayambe Coca Reserve and 2 at 
Yanacocha. 

Drab Water Tyrant Ochthornis littoralis littoralis 

1 along Rio Napo. 

Masked Water Tyrant Fluvicola nengeta atripennis 

1 at Milpe Road and 2 + 1 seen 2 days at Rio Palenque. 

Smoky Bush Tyrant Myiotheretes fumigatus 

fumigatus 

1 at Yanacocha. 

Black-billed Shrike-Tyrant Agriornis montanus 

solitarius 

2 at Antisana. 

White-tailed Shrike-Tyrant Agriornis andicola 

andicola 

1 at San Antonio De Pichincha. 

Paramo Ground Tyrant Muscisaxicola alpinus 

alpinus 

2 at Papallacta and app. 10 at Antisana. 

Long-tailed Tyrant Colonia colonus fuscicapillus 

1 at El Para Reserve. 

Piratic Flycatcher Legatus leucophaius leucophaius 

1 at El Para Reserve, 1 at low elevation Sumaco and 
seen 2 days at Sani. 

Rusty-margined Flycatcher Myiozetetes cayanensis 

hellmayri 

2 at Milpe road 2 days and 1 Km126 (PVM). 

Social Flycatcher Myiozetetes similis 

ssp. similis seen 5 days on the eastern slope 

ssp. grandis 1 Mira Valle. 

 
 

Grey-capped Flycatcher Myiozetetes granadensis 

ssp. obscurior 1 at Orchid´s Paradise 

ssp. occidentalis 1 at Rio Palenque. 

Great Kiskadee Pitangus sulphuratus 

Seen 2 days around the lake at Sani. 

Lesser Kiskadee Pitangus lictor lictor 

Common around the lake at Sani. 

Lemon-browed Flycatcher Conopias cinchoneti 

cinchoneti 

2 at San Isidro. 

Golden-crowned Flycatcher Myiodynastes 

chrysocephalus minor 

2 at San Isidro and seen 4 days on the Western slope. 

Streaked Flycatcher Myiodynastes maculatus 

2 + 2 at Sani and app. 5 at Rio Palenque (ssp. 
chapmani  in W) 

Boat-billed Flycatcher Megarynchus pitangua 

ssp. pitangua 2 at El Para Reserve and seen 4 days at 
Sani 

ssp. chrysogaster 2 days at Rio Palenque. 

Sulphury Flycatcher Tyrannopsis sulphurea 

sulphurea 

1 from the Canopy tower, Sani. 

Snowy-throated Kingbird Tyrannus niveigularis 

niveigularis 

Seen 4 days on the Western slope. 

Tropical Kingbird Tyrannus melancholicus 

melancholicus 

Widespread and common. Seen 17 days. 

Eastern Kingbird Tyrannus tyrannus tyrannus 

2 at Lamina La Conde, Coca. 

Dusky-capped Flycatcher Myiarchus tuberculifer 

nigriceps 

1 at Mira Valle and 1 Milpe road. 

Short-crested Flycatcher Myiarchus ferox ferox 

1 at Wild Sumaco and 1 on a River Island in Rio Napo.  

Pale-edged Flycatcher Myiarchus cephalotes 

cephalotes 

2 at San Isidro. 

Bamboo (Large-headed) Flatbill Ramphotrigon 

megacephalum pectorale 

1 Loreto road close to Orchid´s Paradise.  

Cinnamon Attila Attila cinnamomeus cinnamomeus 

Seen 3 days at Sani. 

Ochraceous Attila Attila torridus torridus 

1 at Rio Palenque seen 2 days. Probaly not the same 
bird. 
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Bright-rumped Attila Attila spadiceus spadiceus 

1 at Lamina La Conde, Coca. 

Black-billed Peppershrike Cyclarhis nigrirostris 

nigrirostris 

3 at San Isidro and 1 heard at Sumaco. 

Slaty-capped Shrike-Vireo Vireolanius leucotis 

mikettae 

1 heard at Rio Silanche. ( answered on playback ) 

Brown-capped Vireo Vireo leucophrys 

ssp. leucophrys 2 at San Isidro 

ssp. josephae Seen 4 days on the Western slope. 

Red-eyed Vireo Vireo olivaceus 

ssp. solimoensis 1 at El Para Reserve, 2 days at Sani. 

ssp. griseobarbatus seen 4 days on the Western slope. 

Yellow-green Vireo Vireo flavoviridis 

1 at the Orchid´s Paradise garden, 1 at a small village 
close to Orchid´s and 1 at Sumaco. 

Lemon-chested Greenlet Hylophilus thoracicus 

1 at the Orchid´s Paradise garden.  

Olivaceous Greenlet Hylophilus olivaceus olivaceus 

1 at Loreto Road and a few seen 2 days at Sumaco. 

Lesser Greenlet Hylophilus decurtatus minor 

4 + 5 seen the 2 days at Rio Palenque. 

Turquoise Jay Cyanolyca turcosa turcosa 

Seen 5 days on east and west slope. 

Beautiful Jay Cyanolyca pulchra pulchra 

2 along Nono road and 1 along the road from 
Bellavista to Mindo Loma. 

Violaceous Jay Cyanocorax violaceus violaceus 

Seen 8 days on eastern slope and Sani. 

Inca Jay Cyanocorax yncas yncas 

Seen 3 days on east slope. 

Sand Martin Riparia riparia 

Seen 4 days along Rio Napo. 

White-winged Swallow Tachycineta albiventer 

albiventer 

Fairly common along Rio Napo. 

Grey-breasted Martin Progne chalybea chalybea 

Fairly common along Rio Napo and seen 3 days on the 
Wetsern slope. 

Brown-bellied Swallow Notiochelidon murina murina 

App. 10 at Papalacta, 2 Cayambe Coca Reserve and 1 
at Yanacocha. 

Blue-and-white Swallow Pygochelidon cyanoleuca 

cyanoleuca 

Common on both slopes. 

White-banded Swallow Atticora fasciata fasciata 

App. 20 seen in the area around Orchid´s paradise. 
Fairly common along Rio Napo. 

White-thighed Swallow Neochelidon tibialis 

ssp. griseiventris 1 at Coca 

ssp. minima Seen 3 days on the Western slope 

Southern Rough-winged Swallow Stelgidopteryx 

ruficollis 

Common bird, Seen 12 days on different locations. 
(ssp. uropygialis on W slope and ssp. ruficollis on east 
slope. 

Barn Swallow Hirundo rustica erythrogaster 

1 along Rio Napo, Sani. [BW:The North American 
erythrogaster is possibly a separate species…”] 

American Cliff Swallow Petrochelidon pyrrhonota 

1 at Bellavista 

Black-capped Donacobius Donacobius atricapilla 

nigrodorsalis 

1 heard at El Para Reserve, Common around the lake at 
Sani. 

Grey-mantled Wren Odontorchilus branickii 

1 along the road down from Sumaco. 

Wing-banded Wren Microcerculus bambla 

albigularis 

1 singing Loreto Road, app. 5 seen and heard at 
Sumaco. 

Southern Nightingale-Wren Microcerculus 

marginatus 

ssp. marginatus App. 5 seen and heard San Isidro and 
1 heard at Sani 

ssp. taeniatus Seen and heard 4 days on the Western 
slope. 

Southern House-Wren Troglodytes musculus 

Seen 1 day On the Eastern slope ( Loreto Road ), 2 
days at Sani and 6 days on the Western slope. 

Mountain Wren Troglodytes solstitialis 

2 at Guango and 2 at San Isidro. 

Sedge Wren Cistothorus platensis aequatorialis 

1 app. 1000 m down on E slope from Papallacta. 

Thrush-like Wren Campylorhynchus turdinus 

hypostictus 

Seen 3 days at Sumaco and 1 seen at Sani. 

Grey-breasted Wood Wren Henicorhina leucophrys 

ssp. leucophrys Seen 3 days on the Eastern slope 

ssp. brunneiceps Seen days on the Western slope. 
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White-breasted Wood Wren Henicorhina leucosticta 

ssp. hauxwelli Seen 3 days on the Eastern slope. 

ssp. inornata Seen 4 days on the Western slope 

Rufous Wren Cinnycerthia unirufa  unibrunnea 

1 at Gunago and heard at Guacamayos ridge and 1 
seen at Yanacocha. 

Sepia-brown Wren Cinnycerthia olivascens 

olivascens 

1 singing at Bellavista. 

Plain-tailed Wren Thryothorus euophrys 

ssp. longipes 1 singing and 2 seen at Guango and 2 
seen at San Isidro. 

ssp. euophrys 1 at Nono road close to Bellavista and 3 
at Bellavista. 

Whiskered Wren Thryothorus mystacalis mystacalis 

2 at Mira Valle and 1 singing Rio Palenque. 

Coraya Wren Thryothorus coraya 

1 heard at El Para Reserve, 1 at Loreto road and app. 5 
at Sumaco. 

Bay Wren Thryothorus nigricapillus nigricapillus 

1 at Milpe Road and 1 + 1 seen 2 days at Rio Palenque. 

Musician Wren Cyphorhinus arada salvini 

1 singing and 1 + 1 seen at Sumaco. 

Long-billed Gnatwren Ramphocaenus melanurus 

duidae 

1 heard at Sani. 

Tropical Gnatcatcher Polioptila plumbea 

ssp. innotata: 1 from the Canopy tower Sani 

ssp. bilineata: 2 one day and 3 the next day at Rio 
Palenque 

Andean Solitaire Myadestes ralloides 

ssp venezuelensis Seen. 2 days on the Eastern slope 

ssp. plumbeiceps Seen 3 days on the Western slope. 
Few. 

Ecuadorian Thrush Turdus maculirostris 

maculirostris 

1 singing at Paz de las Aves and a few seen 2 days at 
Rio Palenque. 

Lawrence's Thrush Turdus lawrencii lawrencii 

1 at Sani. 

Black-billed Thrush Turdus ignobilis debilis 

Seen 6 days on the Eastern slope and 1 day at Sani and 
1 at Yanacocha. 

Great Thrush Turdus fuscater quindio 

Common on higher elevation. 

 

Glossy-black Thrush Turdus serranus fuscobrunneus 

3 at San Isidro and a few seen 2 days at Bellavista. 

White-necked Thrush Turdus albicollis 

spodiolaeumus 

App. 10 at Orchid´s Paradise and seen 2 days at Sani. 

Slaty-backed Nightingale-Thrush Catharus fuscater 

fuscater 

1 Nono Road and 1 singing at Bellavista. 

Spotted Nightingale-Thrush Catharus dryas 

ssp. maculatus 1 singing Wild Suamco  

ssp. dryas 1 at El Pachijal. 

Swainson's Thrush Catharus ustulatus 

Seen 6 days on the Eastern slope and 2 days on the 
Western slope. 

White-capped Dipper Cinclus leucocephalus 

leuconotus 

1 at Guango and 1 at Paz de las Aves. 

House Sparrow Passer domesticus 

1 ♀ inside of Quito and fairly common in the lowland 
around Rio Palenque. 

Paramo Pipit Anthus bogotensis bogotensis 

1 heard at Yanacocha and app. 10 seen at Antisana. 

Andean Siskin Carduelis spinescens spinescens 

1 ♂ and 2 ♀♀ at Antisana. 

Hooded Siskin Carduelis magellanica capitalis 

A few at Papallacta, 4 at San Antonio De Pichincha 
and 1 at Antisana. 

Olivaceous Siskin Carduelis olivacea olivacea 

1 singing at Baeza Bypass and 1 at Pacto Sumaco and 
2 along the road at Sumaco. 

Yellow-bellied Siskin Carduelis xanthogastra 

xanthogastra 

1 ♀ at El Pachijal and 3 at Km 126 on the road from 
Rio Palenque 

Tropical Parula Parula pitiayumi 

ssp. alarum 1 at Wild Sumaco 

ssp. pacifica seen 5 days on the Western slope. 

Blackpoll Warbler Dendroica striata striata 

1 at Wild Sumaco and 1 ♀ Milpe Road. 

Blackburnian Warbler Dendroica fusca fusca 

A common bird on both slopes. 

Cerulean Warbler Dendroica cerulea cerulea 

1 pair near Orchid´s Paradise. A few seen 2 days at 
Wild Sumaco. 

Black-and-white Warbler Mniotilta varia varia 

1 at San Isidro. 
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American Redstart Setophaga ruticilla ruticilla 

1 at Wild Sumaco. 

Northern Waterthrush Seiurus noveboracensis 

noveboracensis 

1 on a River Island in Rio Napo. 

Olive-crowned Yellowthroat Geothlypis semiflava 

semiflava 

1 on the way between Bellavista and Mira Valle, 1 at 
rio Palenque. 

Black-lored Yellowthroat Geothlypis auricularis 

auricularis 

4 seen at Rio Palenque. 

Canada Warbler Wilsonia canadensis canadensis 

Seen 5 days on the Eastern slope. 

Slate-throated Whitestart Myioborus miniatus ballux 

Seen 5 days on the Easern slope and 5 days on the 
Western slope. 

Spectacled Whitestart Myioborus melanocephalus 

ruficoronatus 

Seen 2 days on the Eastern slope and 2 days on the 
Western slope on higher elevation. 

Grey-and-gold Warbler Basileuterus fraseri 

ochraceicrista 

1 at Rio Palenque. 

Choco Warbler Basileuterus chlorophrys chlorophrys 

1 at Mira Valle and 1 at Mindo Loma. 

Citrine Warbler Basileuterus luteoviridis luteoviridis 

3 at Guango. 

Black-crested Warbler Basileuterus nigrocristatus 

nigrocristatus 

1 at Guango and app. 10 during the 2 days at San 
Isidro. 

Russet-crowned Warbler Basileuterus coronatus 

orientalis 

Fairly common Guango and San Isidro. 

Three-striped Warbler Basileuterus tristriatus 

daedalus 

Seen 4 days on the Western slope. 

Buff-rumped Warbler Phaeothlypis fulvicauda 

ssp. fulvicauda 1 at Loreto road.  

ssp. semicervina 1 at Rio Palenque. 

Olive Oropendola Psarocolius yuracares yuracares 

1 at El Para Reserve and app. 6 seen from the canopy 
tower at Sani. 

Crested Oropendola Psarocolius decumanus 

decumanus 

Seen 2 days on the Eastern slope and 2 days at Sani. 

Russet-backed Oropendola Psarocolius angustifrons 

angustifrons 

Common on the Eastern slope and in the Amazones. 

Solitary Cacique Procacicus solitarius solitarius 

1 at Lamina la Conde ( Coca ) and a few seen at Sani. 

Yellow-rumped Cacique Cacicus cela cela 

Common at lower elevetion at the Easten slope and in 
the Amazones. 

Subtropical Cacique Cacicus uropygialis uropygialis 

Common at San Isidro. 

Scarlet-rumped Cacique Cacicus microrhynchus 

pacificus 

1 at El Pachijal ( New for this area ), a few seen at 
Mindo Loma and Rio Palenque. 

Northern Mountain Cacique Cacicus leucoramphus 

leucoramphus 

1 at Guacamayos Antennas. 

Ecuadorian Cacique Cacicus sclateri sclateri 

2 at El Para reserve. 

Moriche Oriole Icterus chrysocephalus 

chrysocephalus 

3 from the Canopy tower at Sani. 

Yellow-tailed Oriole Icterus mesomelas taczanowskii 

2 Rio Palenque. 

Orange-backed Troupial Icterus croconotus 

croconotus 

2 + 3 at Sani. 

Oriole Blackbird Gymnomystax mexicanus mexicanus 

Seen 4 days at Sani. 

Pale-eyed Blackbird Agelasticus xanthophthalmus 

2 Lamina la Conde ( Coca ) 

Scrub Blackbird Dives warszewiczi warszewiczi 

Common Rio Palenque area. 

Shiny Cowbird Molothrus bonariensis aequatorialis 

Seen 6 days at the Western slope. 

Giant Cowbird Molothrus oryzivorus oryzivora 

Seen 2 days along Rio Napo and 2 days in Bellavista 
area. 

Bananaquit Coereba flaveola 

Fairly common on both slopes. 

Rufous-collared Sparrow Zonotrichia capensis 

Common on both slopes. 

Yellow-browed Sparrow Ammodramus aurifrons 

aurifrons 

Seen 5 days on the Eastern slope and 2 days at Sani. 
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Plumbeous Sierra Finch Phrygilus unicolor 

geospizopsis 

Common at Papallacta, 3 at Cayambe Coca reserve and 
common at Antisana. 

Ash-breasted Sierra Finch Phrygilus plebejus 

ocularis 

3 at San Antonio De Pichincha and 1 at Pifo ( an area 
inside of Quito ). 

Band-tailed Sierra Finch Phrygilus alaudinus 

bipartitus 

1 at San Antonio De Pichincha and 2 at Antisana. 

Blue-black Grassquit Volatinia jacarina peruviensis 

Seen 5 days on both slopes. 

Caqueta Seedeater Sporophila murallae murallae 

1 ♂ on Rio Napo River Island. 

Variable Seedeater Sporophila corvina ophthalmica 

Seen 6 days at the Western slope. 

Black-and-white Seedeater Sporophila luctuosa 

luctuosa 

Seen 5 days at the Eastern slope. 

Yellow-bellied Seedeater Sporophila nigricollis 

vivida 

Seen 3 days on the Western slope and at Antisana. 

Chestnut-bellied Seedeater Sporophila 

castaneiventris castaneiventris 

Seen 5 days on the Easten slope and 2 days at Sani. 

Lesser Seed Finch Oryzoborus angolensis angolensis 

Seen 4 days on the Eastern slope. 

Thick-billed Seed Finch Oryzoborus funereus 

aethiops 

3 at Km 126 ( near Rio Silanche ). 

Band-tailed Seedeater Catamenia analis 

soederstromi 

1  at San Antonio de Pichincha and fairly common 
Antisana. 

Plain-colored Seedeater Catamenia inornata minor 

3 at Cayambe Coca reserve and common at Antisana. 

Paramo Seedeater Catamenia homochroa homochroa 

1 pair at Cayambe Coca Reserve. 

Yellow-faced Grassquit Tiaris olivaceus pusillus 

2 at Mira Valle and 2 Paz de las Avez. 

Orange-billed Sparrow Arremon aurantiirostris 

ssp. spectabilis Seen 2 days at Wild Sumaco. 

ssp. occidentalis Seen 3 days on the Western Slope. 

Black-striped Sparrow Arremonops conirostris 

striaticeps 

2 at Milpe Road. 

Pale-naped Brush Finch Atlapetes pallidinucha 

papallactae 

1 + 3 at Cayambe Coca Reserve. 

Rufous-naped Brush Finch Atlapetes latinuchus 

spodionotus 

2 at Papallacta and 1 Nono road. 

White-rimmed Brush Finch Atlapetes leucopis 

leucopis 

5 along Nono Road and seen 2 days at Bellavista. 

Tricolored Brush Finch Atlapetes tricolor crassus 

2 at Bellavista and 1 El Pachijal. 

Slaty Brush Finch Atlapetes schistaceus schistaceus 

1 at Chalpi Grande, Guango 

White-winged Brush Finch Atlapetes leucopterus 

leucopterus 

App. 5 along Nono road and seen 2 days at Bellavista. 

Chestnut-capped Brush Finch Buarremon 

brunneinucha frontalis 

Seen 4 days on the Western slope. 

Stripe-headed Brush Finch Buarremon torquatus 

assimilis 

2 at Chalpi Grande, Guango and 1 heard at along Nono 
road 

Tanager Finch Oreothraupis arremonops arremonops 

1 pair Bellavista 

Black-backed Bush Tanager Urothraupis stolzmanni 

stolzmanni 

3 at Cayambe Coca Reserve. 

Crimson-breasted Finch Rhodospingus cruentus 

cruentus 

1 pair seen days at Rio Palenque. 

Red-capped Cardinal Paroaria gularis gularis 

1 at Sani Lodge. Seen two days. 

Magpie Tanager Cissopis leverianus leverianus 

Seen 4 days on the Eastern slope. 

Rufous-crested Tanager Creurgops verticalis 

verticalis 

1 along the road from Guacamayos to Orchid´s 
Paradise 

Dusky-faced Tanager Mitrospingus cassinii cassinii 

5 at Rio Palenque 

Black-capped Hemispingus Hemispingus atropileus 

atropileus 

10 at Guango and 2 at Guacamayos ridge. 

Oleaginous Hemispingus Hemispingus frontalis 

frontalis 

1 at San Isidro 
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Black-eared Hemispingus Hemispingus melanotis 

melanotis 

5 + 3 seen 2 days at San Isidro 

Western Hemispingus Hemispingus ochraceus 

ochraceus 

1 at Bellavista and 1 at Mindo Loma. 

Superciliaried Hemispingus Hemispingus 

superciliaris nigrifrons 

1 at Yanacocha. 

Grey-hooded Bush Tanager Cnemoscopus 

rubrirostris rubrirostris 

4 – 5 Guango and 3 along Nono Road. 

Rufous-chested Tanager Thlypopsis ornata ornata 

2 along Nono road 

Flame-crested Tanager Tachyphonus cristatus fallax 

1 pair from the canopy tower at Sani. 

White-shouldered Tanager Tachyphonus luctuosus 

ssp. panamensis 1 at El Para Reserve 

ssp. luctuosus 2 in Mira Valle and 2 at Milpe Road. 

White-lined Tanager Tachyphonus rufus rufus 

Seen 3 days on the Eastern slope and 3 days on the 
Western slope. 

Masked Crimson Tanager Ramphocelus nigrogularis 

nigrogularis 

3 at Rio Hollin and seen 2 days in Sani. 

Silver-beaked Tanager Ramphocelus carbo carbo 

Common on the Eastern Slope and also seen in Sani. 

Flame-rumped Tanager Ramphocelus flammigerus 

icteronotus 

Seen 6 days on western slope, where fairly common. 

Blue-grey Tanager Thraupis episcopus 

One of the most common Tanagers. Many seen oth 
both slopes. One bird even seen in Sani in the 
Amazones. (ssp. coelestis on east slope and ssp. 
quaesita on west slope) 

Palm Tanager Thraupis palmarum 

One of the most common Tanagers. Many seen oth 
both slopes. (ssp. melanoptera – Eastern slope. and 
ssp. violilavata – Western slope.) 

Blue-capped Tanager Thraupis cyanocephala 

cyanocephala 

1 at Nono road and 2 at Bellavista. 

Blue-and-yellow Tanager Thraupis bonariensis 

darwinii 

4 at Pifo. A place inside of Quito. 

Moss-backed Tanager Bangsia edwardsi edwardsi 

1 at Mindo Cloud Forrest. 

Hooded Mountain Tanager Buthraupis montana 

cucullata 

2 at Guacamayos antennas and 4 at Bellavista 

Black-chested Mountain Tanager Buthraupis eximia 

chloronota 

1 at Yanacocha and heard in Mindo Loma 

Lacrimose Mountain Tanager Anisognathus 

lacrymosus palpebrosus 

3 at Guacamayos antennas. 

Scarlet-bellied Mountain Tanager Anisognathus 

igniventris erythrotus 

2 in the polylepis forrest at Papallacta. 

Blue-winged Mountain Tanager Anisognathus 

somptuosus 

ssp. baezae Seen 2 days on the Eastern slope. 

ssp. cyanopterus Seen 5 days on the Western slope. 

Black-chinned Mountain Tanager Anisognathus 

notabilis notabilis 

1 at Paz de las Aves and 3 at Mindo loma. 

Grass-green Tanager Chlorornis riefferii riefferii 

1 at Guacamayos and few seen 2 days at Bellavista. 

Buff-breasted Mountain Tanager Dubusia taeniata 

taeniata 

1 at Chalpi grande trail and 5 at Nono Road between 
Yanacocha and Bellavista. 

Golden-crowned Tanager Iridosornis rufivertex 

subsimilis 

1 heard at Yanacocha. Answered to playback but we 
didn´t find it. 

Fawn-breasted Tanager Pipraeidea melanonota 

venezuelensis 

1 ♀ at Sumaco and seen 4 days on the Western slope. 

Glistening-green Tanager Chlorochrysa phoenicotis 

phoenicotis 

1 at El Pachijal. 

Orange-eared Tanager Chlorochrysa calliparaea 

bourcieri 

1 ♂ at Baeza Bypass and 3 at Guacamayos. 

Grey-and-gold Tanager Tangara palmeri palmeri 

1 at km 126 between Rio Palenque and Rio Silanche 
and 2 from the canopy tower at Rio Silanche. 

Turquoise Tanager Tangara mexicana boliviana 

4 at Orchids Paradise 2 days and 2 at Sani. 

Paradise Tanager Tangara chilensis chilensis 

Seen 5 days on the Estern slope. 

Green-and-gold Tanager Tangara schrankii 

schrankii 

1 at El Para Reserve. 
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Golden Tanager Tangara arthus 

ssp. aequatorialis Seen 4 days on the Eastern slope. 

ssp. goodsoni Seen 7 days on the Western slope. 

Silver-throated Tanager Tangara icterocephala 

icterocephala 

1 at Milpe road. 

Saffron-crowned Tanager Tangara xanthocephala 

venusta 

Seen 2 days at San Isidro area. Only 1 bird both days. 

Golden-eared Tanager Tangara chrysotis chrysotis 

1 ♂ at San Isidro. 

Flame-faced Tanager Tangara parzudakii 

ssp. parzudakii 2 at San Isidro.  

ssp. lunigera Seen 3 days on the Western slope in 
Mindo Loma area. 

Yellow-bellied Tanager Tangara xanthogastra 

xanthogastra 

2 along Loreto road and seen one day at Sani. 

Spotted Tanager Tangara punctata zamorae 

1 along Loreto road and 1 at Sumaco. 

Rufous-throated Tanager Tangara rufigula rufigula 

5 seen 2 days at Milpe road. 

Bay-headed Tanager Tangara gyrola 

ssp. catharinae Seen 2 days in Sumaco area. 

ssp. nupera Seen 6 days on the Western slope. 

Rufous-winged Tanager Tangara lavinia lavinia 

1 pair at the canopy tower Rio Silanche. 

Golden-naped Tanager Tangara ruficervix leucotis 

Seen 3 days at Mindo Loma area. 

Metallic-green Tanager Tangara labradorides 

labradorides 

1 at Mindo Loma trails. 

Blue-browed Tanager Tangara cyanotis lutleyi 

1 pair along the road at Sumaco. 

Blue-necked Tanager Tangara cyanicollis 

ssp. caeruleocephala Seen 6 days at the Eastern slope. 

ssp. cyanopygia Seen 5 days at the Western slope. 

Golden-hooded Tanager Tangara larvata fanny 

1 at Rio Silanche. 

Beryl-spangled Tanager Tangara nigroviridis 

Seen 2 days on the Eastern slope (ssp. nigroviridis) 
and 5 days on the Western slope (ssp. cyanescens). 

Blue-and-black Tanager Tangara vassorii vassorii 

1 at Cayambe Coca reserve and 2 at Bellavista. 

 

Black-capped Tanager Tangara heinei heinei 

Seen 3 days on the Eastern slope and 2 days at the 
Western slope. Few. 

Opal-rumped Tanager Tangara velia iridina 

2 from the Canopy tower at Sani. 

Swallow Tanager Tersina viridis occidentalis 

Seen 3 days on the Eastern slope and 1 seen at Paz de 
las Aves. 

Yellow-tufted Dacnis Dacnis egregia aequatorialis 

Seen 2 days at Rio Palenque, few and 1 pair at Rio 
Silanche. 

Yellow-bellied Dacnis Dacnis flaviventer flaviventer 

1 ♂ at El Para reserve and 1 at canopy tower, Sani. 

Scarlet-thighed Dacnis Dacnis venusta fuliginata 

1 ♂ at Rio Silanche. 

Blue Dacnis Dacnis cayana 

ssp. glaucogularis Seen 3 days on the Eastern slope 

ssp. baudoana 4 days on the Western slope. 

Scarlet-breasted Dacnis Dacnis berlepschi berlepschi 

1 at Rio Silanche. 

Purple Honeycreeper Cyanerpes caeruleus 

ssp. microrhynchus Seen 4 days on the Eastern slope 

ssp. chocoanus 2 days on the Western slope. 

Green Honeycreeper Chlorophanes spiza 

ssp. caerulescens 1 ♂ at the canopy tower Sani lodge. 

ssp. exsul 4 days on the Western slope. 

Guira Tanager Hemithraupis guira guirina 

1 pair at Milpe Road, 1 pair Km 126 on the road from 
Rio Palenque and 1 pair Rio Salanche. 

Cinereous Conebill Conirostrum cinereum fraseri 

1 at Nono Road and app. 10 at San Antonio De 
Pichincha. 

Blue-backed Conebill Conirostrum sitticolor 

sitticolor 

1 at Guango area and 1 at Yanacocha. 

Capped Conebill Conirostrum albifrons atrocyaneum 

Seen 4 days on the Western slope.  

Giant Conebill Oreomanes fraseri fraseri 

1 at the polylepis forrest close to Pappllacta. 

Rusty Flowerpiercer Diglossa sittoides decorata 

App. 10 at San Antonio De Pichincha. 

Glossy Flowerpiercer Diglossa lafresnayii lafresnayii 

1 at Cayambe Coca reserve and app. 10 at Yanacocha. 

Black Flowerpiercer Diglossa humeralis aterrima 

App. 5 in Papallacta area and 3 at Nono Road. 
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White-sided Flowerpiercer Diglossa albilatera 

albilatera 

1 on the trail at Guacamayos Ridge and also 3 days at 
Bellavista area. 

Bluish Flowerpiercer Diglossopis caerulescens 

Seen 2 days in San Isidro area. 

Masked Flowerpiercer Diglossopis cyaneus cyaneus 

Seen 3 days on the Easter slope and 4 days on the 
Western slope. Comes to Hummingbird feeders. 

Common Bush Tanager Chlorospingus ophthalmicus 

phaeocephalus 

Seen three days at Guango and San Isidro. Few. 

Dusky Bush Tanager Chlorospingus semifuscus 

semifuscus 

App. 15 at Bellavista area during two days and 1 at 
Mindo Loma. 

Yellow-throated Bush Tanager Chlorospingus 

flavigularis marginatus 

Seen 2 days at Milpe Road. Few. 

Yellow-green Bush Tanager Chlorospingus 

flavovirens flavovirens 

Seen 2 days at Milpe road. Few. 

Thick-billed Euphonia Euphonia laniirostris 

hypoxantha 

Seen five days on the Western slope. Few. 

Golden-rumped Euphonia Euphonia cyanocephala 

1 at San Isidro, 1 ♀ at Sumaco and 5 at San Antonio 
De Pichincha 

White-lored Euphonia Euphonia chrysopasta 

chrysopasta 

1 ♂ at El Para reserve. 

Bronze-green Euphonia Euphonia mesochrysa 

mesochrysa 

1 pair along the road down from Sumaco. 

Orange-bellied Euphonia Euphonia xanthogaster 

ssp. brevirostris three days at Sani and five days on the 
Eastern slope. 

ssp. chocoensis seen three days on the Western slope.  

Yellow-collared Chlorophonia Chlorophonia 

flavirostris flavirostris 

1 at El Pachijal and 1 at Mindo Loma. 

Blue-naped Chlorophonia Chlorophonia cyanea 

longipennis 

Seen three days in Sumaco area. 

Chestnut-breasted Chlorophonia Chlorophonia 

pyrrhophrys pyrrhophrys 

1 singing at Yanacocha. 

Plushcap Catamblyrhynchus diadema diadema 

4-5 along the road to the left out from the lodge San 
Isidro. 2 along Nono road between San Isidro and 
Bellavista. 

Ochre-breasted Tanager Chlorothraupis stolzmanni 

1 heard and seen well at Rio Palenque. 

Summer Tanager Piranga rubra 

Seen three days on the Eastern slope and 4 days on the 
Western slope. 

Scarlet Tanager Piranga olivacea 

Seen five days on the Eastern slope. 

White-winged Tanager Piranga leucoptera ardens 

1 pair 2 km down along the road at Sumaco. 1 pair at 
Mira Valle. 

Southern Yellow Grosbeak Pheucticus chrysogaster 

chrysogaster 

Seen 4 days on the Western slope. 

Slate-colored Grosbeak Saltator grossus 

ssp. grossus 1 at El Para Reserve  

ssp. saturatus 1 at Mira Valle and 1 at Rio Palenque 

Buff-throated Saltator Saltator maximus 

1 Wild Sumaco and  1 at Rio Palenque 2 days. 

Black-winged Saltator Saltator atripennis caniceps 

Seen 5 days on the Western slope. 

Greyish Saltator Saltator coerulescens azarae 

Seen 2 days in Wild Sumaco,1 at Lamina La Conde ( 
near Cocha ) and 1 at Sani. 
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MAMMALS 

The taxonomy follows Don E. Wilson & DeeAnn M. Reeder (editors). 2005. Mammal Species of the World. A 
Taxonomic and Geographic Reference (3rd ed), Johns Hopkins University Press. 
(http://www.bucknell.edu/msw3/) 

Pygmy Marmoset Callithrix (Cebuella) pygmaea 

Rio Napo island 

Graells's (Napo) Tamarin Saguinus graellsi 

4 Loreto road 

Common Squirrel Monkey Saimiri sciureus 

Sani 

Red-bellied (Dusky) Titi Callicebus moloch 

Sani 

Venezuelan Red Howler Alouatta seniculus 

Sani 

Northern/Southern Amazon Red Squirrel Sciurus 

igniventris / spadiceus 

1 Sani 

Central American Agouti  Dasyprocta punctata 

Rio Napo island 

Amazon Bamboo Rat Dactylomys dactylinus 

1 Wild Sumaco 

Brazilian Rabbit (Tapeti) Sylvilagus brasiliensis 

5-6 Papallacta 

“Fishing Bat” 
Sani 

“Long-nosed Bat” 
Sani 

Culpeo (Andean Fox) Lycalopex culpaeus 

1 San Antonio de Pichincha and 1 Antisana 

Mountain Coati Nasuella olivacea 

Milpe Rd. 

Kinkajou Potos flavus 

Bellavista 

Mountain Tapir Tapirus pinchaque 

1 San Isidro 

White-tailed Deer Odocoileus virginianus 

1 Papallacta 

 

REPTILES 

Black Caiman Melanosuchus niger 

Sani 

Coral snake Micrurus dumerilii 

1 Bellavista 


